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A HÉT EMBERE mező jánosné„Kivirágzott” a tojásfa

Nyílnak a nárciszok és a teraszok

Húsvét,
a legnagyobb ünnep

Sok család telepedett le a 
kézműves asztaloknál, ahol 
díszbárányt, pipit, szövetpapír 
nyulat, húsvéti képeslapot és 
dekupázsolt tojást készíthet-
tek, valamint tájékozódhattak 
a húsvéti népszokásokról. 

A kreatívkodás után a gye-
rekek egyik játéktól a másikig 
futottak, hogy kipróbálhassák 
a tojás-tekét, a ludakra törté-

nő kalapdobálást, a kis ütők-
kel a tojás-golfot és a többi 
faszerkezetet, ahol nemcsak 
az ügyességnek, hanem a logi-
kának is fontos szerep jutott. 
Közben szinte folyamatosan 
sorban álltak kicsik és nagyok 
egyaránt, hogy egy-egy, vagy 
akár egy kosárnyi tojással/
dísszel töltsék meg a tojásfá-
nak átminősített gesztenyefa 

ágait. Kortól függetlenül min-
denki élvezte, hogy létrára 
mászhat és elhelyezheti a szá-
mára legszebb, többnyire saját 
készítésű alkotást a fán, amit 
folyamatosan kattogó fényké-
pezőgépekkel örökítettek meg 
kollégáink.

Futóné Paksa Tünde, a to-
jásfa díszítés egyik ötletgazdá-
ja lapunk kérdésre elmondta, 
hogy számtalan különböző 
technikával megvalósított – 
például festett, horgolt, lami-
nált vagy varrt – tojás és dísz 
került fel a város tojásfájára, 
megmutatva a lakosság krea-
tivitását és azt a fajta összefo-

gást, ami Ajkát az utóbbi idő-
ben egyre inkább jellemzi.

– A kezdeményezés már 
tavaly is sikeres volt, ám 
szerencsére idén sem lehet 
okunk panaszra, hiszen az 
egész város megmozdult és 
sajátjának érezte a fadíszí-
tést, miután meghirdettük a 
közösségi portálon. A hagyo-
mányos tyúktojásokon, illetve 
műanyag társaikon túl Ajka 
címeres kacsatojást és más kü-
lönlegességeket is hoztak a lá-
togatók, amelyek közül kitűnt 
az ajkarendeki Regenbogen 
Német Nemzetiségi Óvoda és 
a Patakparti Óvoda gyűjtemé-
nye. A rendeki óvodások papír 
tojásokat készítettek, amelye-
ket lamináltak, hogy az idő-
járás ne tehesse tönkre az al-
kotásokat. Ajkai társaik pedig 
dekupázs technikával vontak 
be kindertojás belsőket, de 
került a fára horgolt és bőrből 
készült remekmű is – számolt 
be a részletekről Futóné Paksa 
Tünde. Kiemelte, hogy az Aj-
karendekért Egyesület a tavaly 
felajánlott strucctojást átfes-
tette, amely most új színekben 
pompázik ismét a fa tetején. A 
Csingervölgyért Egyesület pe-
dig egy nagy lufiból kreált to-
jást, de hungarocellből készült 
darabokkal is találkozhatnak 
az érdeklődők. A tojásfát hús-
vét után szedik le a szervezők.

SzR.

Gurultak a piros fatojások, életre keltek a papír bárá-
nyok és színes köntösbe bújt a gesztenyefa az Agórán, 
ahol a VMK munkatársai és segítőik gyermekprogra-
mokkal, illetve tojásfa-díszítéssel örvendeztették meg a 
családokat április 13-án délelőtt tíz órától. 

Az egész város megmozdult és sajátjának érezte a fadíszítést� (Fotó: Futó)

Lang Gusztáv-díjjal is-
merték el az Ajkai Diabé-
tesz Klub és egyben Mező 
Jánosné klubvezető sok 
éves, egészségmegőrzésre 
irányuló tevékenységét a 
közelmúltban Budapesten. 
A jutalom a legjobb helyre 
került, hiszen Rózsika néni 
és csapata tényleg mindent 
megtesz azért, hogy felhívja 
a figyelmet az egészségtuda-
tos életmódra.

Az Alapítvány a Cukor-
betegekért kuratóriuma 
olyanokat tisztel meg évente 
egyszer a díjjal, akik a cu-
korbetegek valamely közös-
ségének megteremtésében, 
annak működtetésében, a 
diabétesszel élők oktatásá-
ban, életminőségének javí-
tásában kiemelkedő ered-
ményeket értek el eddig, így 
példát mutatnak a mostani 
és későbbi diabétesszel élő 
nemzedékek számára.

Az ajkai klub rendszeresen 
szervez prevenciós előadáso-
kat a városban, szerdánként 
pedig vércukor- és vérnyo-
másmérést tartanak a Civil 
Házban, hogy segítsenek a 
betegségek elkerülésében a 
lakosságnak.

– Minden évben ősszel 
salátadélutánt is hirdetünk, 
ahol az érdeklődők meg is 
kóstolhatják a friss és finom 
ételeket. November 14-én 
pedig a Diabetes Világnap 
keretében tájékoztató, fel-
világosító előadásokkal és 
kulturális programokkal 
készülünk, hogy felhívjuk a 
figyelmet a téma fontossá-
gára. Idén ideggyógyász és 
érsebész is érkezik majd – 
tájékoztatta lapunkat Mező 
Jánosné, aki szerint az elis-
merés remek visszajelzés a 
klubnak, hogy amit csinál-
nak, az hasznos és jó.

(Fotó: Györkös)

A tavasz egyik jele, hogy a 
kerti növények mellett a ven-
déglők, cukrászdák teraszai 
is kinyílnak. Sokaknak akkor 
kezdődik a tavasz, amikor az 
évben először elnyalogatják a 
fagyit a napfényes utcán sétál-
va, esetleg kehelyben a tera-
szon.

A téli bezártság után sokkal 
finomabb az a krémes, amit 
egy zöldellő parkra néző tera-
szon fogyasztunk, miközben 
nézzük a rügyező fákat. Ajkán, 
főként a belvárosban, teraszos 
hely is bőven akad. A Mackó 
cukrászda előtti asztalok jó 
időben szinte mindig foglaltak. 
Az iskolából hazafelé tartó di-
ákok egyik kedvelt helye, ahol 
egy fagyi elfogyasztása köz-
ben megbeszélhetik az órákon 
történteket. De leülnek férjek 
is, akik a parkolóban várnak 
a vásárló feleségükre. Ha az 
asszony ruhát vagy illatszert 
venni ment, akár háromszor 
is sorba lehet állni egy jó nagy 
adagért. A fagyiból és sütiből 
nagy a választék, az árak sin-
csenek elszállva, egy középis-
kolás a zsebpénzéből is megen-
gedheti magának. 

Kicsit odébb, a sétálóutcán 
már válogatni is lehet a tera-
szok közül. A lángosozó elé is 
tettek ki asztalokat és széke-
ket. Ha sok a vendég, szükség 
is van rá, hogy elférjenek. A 

La Rosa teraszát most, amikor 
még változékony az időjárás, 
sátor védi. Ott főleg baráti tár-
saságok találkoznak, vagy az 
üzleti ügyeik megbeszélésére 
ülnek be. Fogyaszthatnak ká-
vét, teát, üdítőt, mindenből 
van bőven választék. Mellette 
a Pronto pizzériánál fa aszta-
lok és padok várják a vendé-
geket. A padokra napközben 
párnákat tesznek, hogy kényel-
mesebb legyen. Ebédidőben a 
környéken dolgozók mennek 
ebédelni, többnyire menüt 

esznek. Ekkor bizony jó, hogy 
ki is lehet ülni. Télen nagyon 
szűkös a belső tér. Délután pe-
dig a pizzázni, hamburgerezni 
vagy csak valamit inni akarók 
mennek. A teljes benti kínálat 
elérhető kint is. 

A Héliosz cukrászda is ilyen-
kor még félig téliesített, sátor 
védi a sütire, üdítőre, kávéra 
betérőket. A művelődési ház 
külső és belső nagy teraszára 
is sokan kiülnek foglalkozások 
előtt, mozira vagy programra 
várva. Ott nincs kinti felszol-

gálás, ki kell vinni az ételt vagy 
italt, de ez senkit sem zavar. A 
bő választék mellett még az is 
előnye a helynek, hogy csak-
nem minden itt a legolcsóbb. 

A Marcipán cukrászda térre 
nyíló bejárata elé is már kitet-
ték a székeket és az asztalokat. 
Az óvárosban lakók vagy az 
arra sétálók gyakran kiülnek 
a teraszra, ahol a finom fagyi 
vagy süti mellé élménynek a 
természet közelségét és a ma-
darak csicsergését kapják.

(tisler)

Az óvárosban lakók vagy az arra sétálók már gyakran kiülnek a cukrászda teraszára
� (Fotó: Györkös)

Bár a karácsonyt látvá-
nyosabban, ajándékokban 
gazdagabban ünnepli a vi-
lág keresztény kultúrkörébe 
tartozó része, ám a hitüket 
szorgalmasan gyakorló ke-
resztények tudják, hogy az 
ekkor megtörténtek jelentik 
a csúcspontját Jézus értünk 
végzett földi munkálkodá-
sának. A húsvétot akár a 
megváltás ünnepének is ne-
vezhetnénk, jobban kifejezi e 
napok igazi jelentőségét.

Az ajkai keresztény egy-
házközösségek is testben 
böjttel, de ami fontosabb 
lélekben is felkészültek az 
ünnepnapokra, amelyek a 
nagycsütörtöki misék és is-
tentiszteletek megtartásával 
kezdődtek el. Felekezeten-
ként vannak ugyan különb-
ségek a szertartásokban, de 
elsőként mindenütt a bűn-
bánat kapott most is kiemelt 
szerepet amiatt, hogy méltó-
képpen fordulhasson az em-
ber Megváltójához, köszö-
netet mondva áldozatáért. 
Erről szólnak még elsősor-
ban a nagypénteki és nagy-
szombati istentiszteletek is. 

Megindultan a szenvedések-
re gondolnak a hívek, ame-
lyeket Krisztus elszenvedett, 
de tudva azt is, hogy kínha-
lála győzelem az örök halál 
felett. Mert a keresztre vitte 
fel a bűneinket, amelyekért 
elszenvedte a halált, majd a 
sírba szálltak vele, és azokéi 
ott is maradnak örökre, akik 
hiszik mindezt, és követik 
Jézus tanításait. A katoliku-
soknál már szombaton este 
felgyúlnak a fények, meg-
szólalhat az orgona hangja 
és feltámadási körmenet is 
dicsőíti az Urat, amiért fiát 
adta értünk. Vasárnap és 
hétfőn a protestáns felekeze-
tek is úrvacsorás istentiszte-
leteket tartottak a feltámadt 
Jézus dicsőségére. Akik ele-
gendő időt fordítottak az ün-
nepnapokon a felekezeteik 
által nyújtott lehetőségeken 
keresztül is a hitük mélyí-
tésére, azok megszabadul-
hattak a világunk által ránk 
rakott terhektől, és átérez-
hették a Teremtő soha nem 
szűnő szeretetét gyermekei 
iránt.

Peternics Mihály

A Jézust jelképező húsvéti gyertya meggyújtása, ez visz fényt a 
templomba� (Fotó: Györkös)
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Földben az első palánták
a Bolgárkertben

Ismét adakoztak a katolikus iskola diákjai

A kertben érzi igazán jól magát

A tudás szeretetét
hagyta örökül

Az emberek többsége
kormányváltást akar

Ezúttal kellemes napsütés, 
igazi tavaszias időjárás, il-
letve felszántott föld fogadta 

az érkezőket. A melléképü-
let falán egészségre jótékony 
hatást gyakorló növények 

képei és leírásai szerepeltek, 
párosítós játékra invitálva a 
közösségeket, hogy a helyes 
megfejtésért biokertész örök-
naptárral gazdagodhassanak.

A területrendezés újabb 
mérföldkőhöz ért a városi 
szervezetek és a helyiek ös�-
szefogásának köszönhető-
en, akik az elmúlt napokban 
megfeszített munkával dol-
goztak a kert rendbetételén és 
megtisztításán, így az újabb 
találkozáskor már semmi 
akadálya nem volt annak, 
hogy Schwartz Béla polgár-
mester a közösségi termelés 
megkezdésére buzdítsa a par-
cellaosztáson megjelenteket. 
A tevékenység első szimbólu-
ma egy almafa közös elülteté-
se és felszalagozása volt a kert 
bejáratánál.

Az ünnepélyes csemeteül-
tetést követően Szabó Mari-
anna, a Molnár Gábor Mű-
hely Alapítvány szövőműhe-
lyének és az EMESE program 
mentorhálózatának vezetője 
ajánlott fel levendulatöveket 
és csicsókát a többi helyi kö-

zösségnek, így a résztvevők 
kapát és öntözőkannát ra-
gadtak, hogy megfelelő helyet 
találhassanak a növényeknek 
a tizenöt kijelölt parcella va-
lamelyikében. Mihályi Melin-
da, a Szociális Szolgáltató és 
Gondozási Központ igazga-
tója és Horváth Eszter rész-
legvezető pedig egres töveket 
hozott az együttműködést 
erősítve. 

A megtermelt zöldségeket 
és növényeket a csoportok 
hazavihetik, de a hely eszmé-
je szerint a termény egy részét 
közösségi célokra kell fel-
ajánlaniuk, amivel mindenki 
egyetértett.

Morgan Viktória tájépítész 
szerint, hogy a közösségek 
még otthonosabban érezzék 
magukat a kertben, követke-
ző lépésként a fűszerkert ki-
alakításán dolgoznak, de egy 
közösségi gyümölcs- és zöld-
ségaszaló elkészítésének terve 
is felmerült már, amit szintén 
szeretnének a helyiekkel kö-
zösen megvalósítani.

SzR.

Schwartz Béla a közösségi termelés megkezdésére buzdította a 
megjelenteket� (Fotó: Györkös)

Most már biztos, ha valamit megálmodunk, elképze-
lésünk egyszer csak valósággá válik. A közösség erejét 
tapasztalhatjuk meg itt ma ismét – fogalmazott Varga 
Andrea, a Kristály-völgy Egyesület elnöke a bódéi város-
részben található Bolgárkertben (volt Videoton pálya és 
környéke), amelynek közösségi parcellaosztását faülte-
téssel és palántacserével a közelmúltban tartották a város 
vezetői a helyi közösségekkel.

Először a Horizont Áruház 
melletti téren mondott beszé-
det, majd ezt követően az Aj-
kai Tükörnek adott interjút a 
városi televízió stúdiójában 
Botka László, az MSZP mi-
niszterelnök jelöltje.

A Horizont Áruház melletti 
téren mintegy száz fős tömeg 
várta az MSZP kampánys-
tábját – Botka László mellett 
Molnár Gyula pártelnököt és 
Gőgös Zoltán országgyűlési 
képviselőt –, valamint a házi-
gazdákat, Schwartz Béla pol-
gármestert és dr. Horváth Jó-
zsef alpolgármestert, az MSZP 
helyi szervezetének elnökét. 

Molnár Gyula elmondta, 
hogy ma Magyarországon 
tízből hat-hét ember biztosan 
kormányváltást akar, mert 
elege van az Orbán kormány 
ámokfutásából.

Botka László visszaemlé-
kezett két évvel ezelőtti ajkai 
látogatására, és megjegyezte, 
hogy Szeged és Ajka is jó példa 
arra, hogyan lehet az emberek 
valódi érdekeit szolgálni.

– A valóság az, hogy ma 
Magyarországon az embe-
rek többsége kormányváltást 
akar, de a Fidesz még mindig 
vezeti a népszerűségi listákat 
– ismerte be Botka. – Erre az 
ellentmondásra a válasz az, 
hogy vissza kell szereznünk 
azokat a százezreket, aki-
ket elveszítettünk 2010 előtt, 
mert úgy gondolták, hogy az 
nem igazi baloldali politika. 
Meg kell őket győznünk arról, 
hogy az Orbán kormány le-
váltható és arról, hogy mi egy 
valódi, igazi baloldali politikát 
kívánunk folytatni, ezért szól 
így az egyik szlogenünk, hogy 
„tegyünk igazságot!”

Az utcai fórum végén töb-
ben odamentek kezet rázni 
a miniszterelnök jelölttel és 
néhány szóban elmesélték, 
hogyan látják a világ dolgait, 
s hogy mit kellene program-
jába építenie Botka Lászlónak, 
amivel kampányában maga 
mellé tudná állítani a ma még 
bizonytalankodókat. 

L. S.

Nagy mennyiségű tartós élel-
miszert gyűjtöttek a Katolikus 
Karitász felhívására a Szent Ist-
ván Király Római Katolikus Ál-
talános Iskola diákjai. Az ado-
mányt április hatodikán adták 
át Szijártó Lászlónak, a Veszp-
rém Főegyházmegyei Karitász 
igazgatójának. 

László atya köszönetet mon-
dott mindazoknak, kik a nagy-
böjti felhívásukra adakoztak 
azért, hogy szebbé és gond-
talanabbá tegyék a rászoruló 
nagycsaládosok, betegek, idő-
sek ünnepeit és az azt követő 
időszakot. Elmondta, hogy a 

megyében több, mint 9 tonna 
élelmiszert gyűjtöttek, országo-
san pedig 160 tonnát. Várták az 
adományokat az egyház isko-
lákban, de néhány állami okta-
tási intézmény is csatlakozott, a 
plébániákon, és több bevásárló-
központban. A csomagokat még 
húsvét előtt eljuttatják a rászo-
rulókhoz.

Bakos Frigyes esperes, az is-
kola lelki vezetője megköszönte 
László atya szervező munkáját, 
és elmondta, örömmel fogadják 
őt mindig. Szijártó László Ajkán 
töltötte káplán éveit, a közösség 
hamar befogadta őt. Ma már 

Pápán szolgál, de szeretettel 
gondolnak rá, és úgy érzik, ma 
is közéjük tartozik. 

– Édesanyámmal mentünk 
vásárolni, de a zsebpénzem-
ből vettem meg mindazt, amit 
behoztam az iskolába – vála-
szolta kérdésünkre Nagy Lili. 
– Tudom, hogy örömet szerzek 
ezzel, egy nehéz körülmények 
között élő családnak szebb lesz 
a húsvéti ünnepe.

A negyedik osztályos kislány 
lisztet, cukrot, étolajat, száraz-
tésztát, babkonzervet ajánlott 
fel. Megtudtuk tőle, hogy csa-
ládja is segíti a környezetükben 

élő szegény sorsúakat. Egy csa-
ládot télen tűzifával támogattak, 
alkalmanként ételt is adnak, de 
az is előfordul, hogy meghív-
ják magukhoz ebédelni őket. A 
meghívottak nem csak az ételért 
hálásak, hanem a szeretetért is. 

Reitter István hitoktatótól 
megtudtuk, hogy közel száz 
diák ajánlott fel tartós élelmi-
szert, a tanulók egyharmada, 
ami nagyon jó arány. A csalá-
dok örömmel vesznek részt a jó-
tékonysági akciókban, ugyanis 
ezzel odafigyelésre, együttérzés-
re, felelősségvállalásra nevelik a 
gyerekeket.� (tisler) Varga Miklóst, a Bródy 

Imre Gimnázium egykori 
igazgatóját, pedagógusát, 
Ajka országgyűlési kép-
viselőjét az Új temetőben 
kísérték utolsó útjára ro-
konai, egykori kollégái 
és diákjai április 13-án. 
A búcsúztatón részt vett 
Schwartz Béla polgármes-
ter és Utassy István, Ajka 
Város Önkormányzatának 
Művelődési, Oktatási és 
Sportbizottságának elnöke 
is.

Csendesen gyülekezett 
a tömeg a ravatalozónál, 
ahol elsőként Mihályfi 
László, a Bródy Imre Gim-
názium jelenlegi igazgatója 
idézte fel az elhunyt men-
tor és kolléga életútjának 
főbb állomásait. Kiemelte, 
hogy Varga Miklós 1959-
ben került az intézménybe 
igazgatói kinevezéssel Pá-
páról. Ettől az időponttól 
kezdve pedig három év-
tizeden keresztül 1990-es 
nyugdíjazásáig irányította 
az iskolát. Hangsúlyozta, 
hogy az egykori igazgató 
munkamorálja, példamu-
tató munkabírása és szak-
mai felkészültsége jótéko-
nyan hatott a nevelőtes-
tület mindennapi oktató 
tevékenységére és lehetővé 
tette, hogy a Bródy Imre 
Gimnázium és Szakközép-
iskola elismert középfokú 

intézménynek számíthas-
son szűkebb és tágabb kör-
nyezetében egyaránt.

Mihályfi László szavai 
után családtagjai köszön-
tek el az elhunyttól, aki 
férj, édesapa, nagypapa 
és dédapa volt számukra. 
Felidézték életét, kiemelve 
a nehéz fizikai munkát és a 
második világháború nél-
külözéseit, amelyek nem-
csak hogy nyomott hagy-
tak szerettük életében, de 
meg is határozták azt. A 
szertartáson a biztos csa-
ládi háttér szerepéről is 
szót ejtettek, amivel min-
dig a férfi mellett álltak, 
akkor is, ha reggeltől-estig 
a munka töltötte ki idejét.

Varga Miklós szabadi-
dejében szívesen kirándult 
családjával, vagy a bará-
taival töltötte az időt, ez 
adott neki erőt az iskolai 
és társadalmi feladataihoz, 
hogy feladatait odaadás-
sal, lelkiismeretesen vé-
gezhesse. Igazságszerető, 
csendes, de határozott ter-
mészetével mindenkit arra 
tanított, hogy művelt és 
képzett legyen. Pont ezért 
volt rendkívül büszke lá-
nyaira és unokáira, akik 
egytől-egyig diplomát sze-
reztek. Megélhette két dé-
dunokája születését is.

SzR.

Sokan kísérték utolsó útjára Varga Miklóst� (Fotó: Györkös)

A család, a természet szere-
tete és a régi dallamok tartják 
jó karban Tóth Lajosnét, Irma 
nénit, akit a kilencvenedik 
születésnapja alkalmából kö-
szöntöttek.

A szépkorú asszony el-
mondta, hogy dolgos élet van 
a háta mögött, az évek alatt 
sok munkában volt része. Fő-
leg az állattartást, a földmű-
velést és a gyermeknevelést 
említette, amelyekben egytől 
egyig helyt kellett állnia.

– Már fiatalkoromtól lúd- 
és tehénpásztor voltam. Gaz-
dálkodtunk, így ahol lehetett, 
befogtak munkára a ház kö-
rül. Megtanultam az állatokat 
őrizni, kertet rendezni, duny-
hát készíteni. Mindent elsa-
játítottam, amire a háztartás 
vezetésénél szükség lehetett, 
talán ezért szeretek ma is ker-
tészkedni, virágokkal foglal-
kozni – mesélte vendégeinek 
a családi ház kis konyhában 
az ünnepelt.

Irma nénit dr. Horváth Jó-
zsef alpolgármester és Péntek 
Magdolna, az Ajkai Közös 
Önkormányzati Hivatal Szo-
ciális és Igazgatási Irodájá-
nak vezetője virágcsokorral 
köszöntötte a jeles napon, 
lánya, Ibolya jelenlétében. Az 
ünnepségen az alpolgármes-
ter épp csak felidézte az idős 

asszony életútját, már csön-
getett is a postás, hogy átadja 
a néninek a kerek évfordulóra 
járó pénzösszeget az államtól. 
Az emlékek felidézésétől és a 
köszöntéstől Irma néni látha-
tóan elérzékenyült, kissé meg 
is illetődött, de mosolyogva 
válaszolgatott a feltett kérdé-
sekre.

– Az utóbbi években kicsit 
betegeskedem, a cukrom és a 
vérnyomásom rendetlenke-
dik, tíz éve combnyaktöré-
sem is volt, de amúgy megva-
gyok. A családom megbecsül, 
ennél pedig nincs fontosabb 
– fogalmazott az idős as�-
szony, szavait a nappaliban 
sorakozó virágcsokrok is alá-
támasztották. Természetesen 
mindet a gyermekeitől, uno-
káitól kapta a jeles alkalomra.

Az alpolgármester mélta-
tásából kiderült, hogy Irma 
néninek valóban dolgos élet-
művet adott a sors. Németh 
Irma néven 1927. április 7-én 
Tósokon látta meg a napvilá-
got, ám hamar árván maradt. 
Nagynénje és családja nevelte, 
mezőgazdálkodással foglal-
koztak, így kislányként ő is 
hamar megismerte a fizikai 
munkát. Testvére nem volt. 
Az elemi iskolát végezte el. 
Férjével, Tóth Lajossal, a falu-
ban ismerkedett meg. A férfi 

Biharkeresztesről származott, 
de molnárként a tósoki ma-
lomban kapott munkát, ahová 
a fiatal lány hordta a gabonát 
őröltetni. 1948-ban összehá-
zasodtak, majd Ajkarendek-
re költöztek. Két gyermekük 
született, Ibolya és Viktor, aki 
édesapja után szintén molnár 
lett. 1960-tól Ajkán folytatták 
tovább életüket.

Irma néni a gyerekeket 
nevelte és mellette sokat se-
gített a férjének is. Később 
a Május 1. téri zöldségesben 
dolgozott egy kis ideig, majd 

a Városgazdálkodásnál volt 
házfelügyelő nyugdíjazásáig. 
Munkahelyére rendszeresen 
biciklivel járt. Napjainkra 
már három unokája és egy 
dédunokája van.

A szépkorú asszony igazán 
élettel teli. Ellátja magát. Lá-
nyával lakik, de fia és felnőtt 
unokái is havonta akár több-
ször felkeresik. Szívesen tesz-
vesz a kertben és a ház körül. 
Kedveli a régebbi sorozatokat 
és azokat a dallamokat, ame-
lyek nosztalgiázásra ösztön-
zik.

SzR.

A város nevében dr. Horváth József köszöntötte az ünnepeltet
� (Fotó. Györkös)
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Lélek és vers, „minden időben”

Ismét szóltak a kereplők

Közösségi húsvétolás
az Óvárosban

Versek párbeszéde

Negyedszázad versben, dalban, táncban

A versünnep vendégeit 
Buda Ferenc Kossuth-díjas 
költő köszöntötte emelke-

dett szavakkal. A költészet 
az, mely megtartja „emberi 
arcunkat”, megtartja nyel-

vünket - mondta. Zársza-
vában Nagy Lászlót idézte: 
„Magaslatok hóhéra, villám, 
ne üss a virágot föltartó kéz-
re, minden az éneklő embert 
becézze!”

A szép szavak után négy kor-
osztály harmincöt versmondója 
lépett a pódiumra a szakértő 
zsűri előtt, amelynek tagjai Fe-
hér Ildikó színművész, a zsűri 
elnöke, Buda Ferenc költő, a 
találkozó díszvendége, Nagy 
András grafikusművész, Nagy 
László fia, Ács Anna muzeoló-
gus, Paulics István tanár, Hor-
váth Tibor tanár, a Fekete Ist-
ván Irodalmi Társaság elnöke 
voltak. 

A korcsoportok elődöntői 
után a délutánt a találkozó 
résztvevői Iszkázon töltötték 
a Nagy László Emlékházban, 
ahol szívet-lelket simogató mű-
sort adott a bolgár szobában 
Szvorák Katalin népdalénekes 

és Csörsz Rumen István ének-
mondó. 

A kirándulást követően esti 
beszélgetés várta az érdeklődő-
ket Ars poeticák címmel Nagy 
András, Fehér Ildikó és Buda 
Ferenc, emlékekkel, hitvallá-
sukkal a középpontban, ám itt a 
kötetlenebb forma miatt a ven-
dégek is aktív részesei voltak az 
együttlétnek. 

A találkozó fődíját a legszebb 
Nagy László vers tolmácsolásá-
ért Zsohár Veronika kapta, Deák 
Norbert pedig a Nagy László 
Szellemi Öröksége Alapítvány 
különdíját vehette át. A Feke-
te István Irodalmi Társaság 
elismerést ajánlott fel Csemba 
Júliának és Varga Istvánnénak. 
A legsikeresebb versmondókat 
felkészítő tanárok könyvjuta-
lomban részesültek.

-bv-

Szvorák Katalin és Csörsz Rumen István a versmondókkal az isz-
kázi emlékház bolgár szobájában� (Fotó: Györkös)

Harmincnyolcadik alkalommal találkoztak városunk-
ban a költőről elnevezett művelődési központban Nagy 
László családtagjai, tisztelői, barátai, s mindazon vers�-
szeretők, akik a költészet napja közelségében részesei 
voltak a „Himnusz minden időben” Nagy László Vers- és 
Prózamondó Találkozónak. 

A sokakat vonzó karácsonyi 
közösségi rendezvények után 
az idén első alkalommal, de 
hagyományteremtő szándék-
kal hirdette meg Dorner Lász-
ló önkormányzati képviselő 
az Óvárosi Húsvét elnevezésű 
programot.

Április 12-én délután a kép-
viselő és segítői már ünnepi 
díszbe öltöztették a Frankel Leó 
utca egy részét, a rendezvény 
helyszínét. A kezdést ugyan 
négy órára hirdették, de már 
fél négykor gyülekeztek az ér-
deklődők. Jöttek kisgyermekek 
szülőkkel, nagyszülőkkel, majd 
beálltak az arcfestésre vagy a 
hajtogatott lufira várók sorá-
ba. Voltak egyedülállók, akik 
így akarták közösségben átélni 
az ünnepvárás örömét. A ren-
dezvényen, amolyan húsvéti 
ajándékként, minden ingyenes 
volt. Megérkeztek  a főtt tojások 
is, amiket minden gyerek festés 
után hazavihetett. A legkiseb-
bek nyuszis kifestővel tölthették 
az időt. Sokan megnézték a tér-
re felállított, autógumiból készí-
tett állatfigurákat, néhány gye-
rek bele is ült a békát formázó-
ba, hogy szülei lefotózzák. Nagy 

méretű festett tojás és nyúl figu-
ra jelezte az ünnep közeledtét, 
amelyek az Ozorai házaspár 
munkái voltak. A térre raklap-
ból készült kiülők is kerültek. 
Az Üveggyári nyugdíjasklub 
tagjai húsvéti süteményekkel 
kínálták a megjelenteket. A 
kezdés idejére teljesen megtelt 
a nagy tér. A város minden ré-
széről érkeztek, nem csupán az 
óvárosból. A közeli idősotthon 
lakói is kilátogattak. 

Dorner László köszöntőjében 
elmondta, hogy sokan és szere-
tettel dolgoztak azért, hogy ün-
nepi díszbe öltöztessék a teret 
és megszervezzék a programot, 
segítve azzal az ünnepre hango-
lódást. 

Schwartz Béla polgármester 
köszöntötte a résztvevőket, és 
boldog ünnepeket kívánt min-
denkinek.

Ez alkalommal a Padra-
gi Színjátszó Társulat tagjai a 
Négyszögletű kerek erdő című 
vidám történetet adták elő, Par-
rag Leonóra pedig Nemes-Nagy 
Ágnes Tavaszi felhő című versét 
mondta el.

(tisler)

A nyugdíjasklubok tagjai húsvéti finomságokkal kínálták a megje-
lenteket� (Fotó: Györkös)

A harangok Rómába men-
nek, a kereplők előkerülnek, 
a fiúk csoportokban elkezdik 
járni az utcákat. Magyarul és 
németül verseket mondanak, 
majd kerepelnek rövidet és 
hosszút. Kerepeléssel hívják a 
misére és jelzik az idő múlását 
az ajkarendeki ministránsok a 
nagyhét utolsó napjaiban, hús-
vét időszakában.

A fiatalok, akik többsége a 
helyi Laschober német nem-
zetiségi nyelvoktató általános 
iskola diákja, nagycsütörtökön 
este hét órakor indulnak elő-
ször útnak. Három csoportban 
a templom elől mennek minden 
irányba. Egy út 10-15 percig 
tart. A helyiek már megszokták 
és várják őket. A legtöbb ajka-
rendeki családban van olyan, 
aki kerepelt. A távolabbról érke-
zett vendégek, amikor meghall-
ják a kereplő semmihez sem ha-
sonlítható hangját, kimennek 
az utcára, hogy megnézzék, mi 
az. A fiúk folytatják a kerepelést 
nagypénteken és nagyszom-

baton is. Miután a harangok 
visszatértek, a ministránsok 
letisztítják a fából készült esz-
közt, becsomagolják azt, majd 
elteszik a szekrénybe, hogy 
jövőre nagyhéten ismét előve-
gyék. Akinek nincs kereplője, 
kölcsönkéri az idősebbektől. 

A nyolcadikos Pákai Péter 
Bence az idén negyedik alka-
lommal vesz részt a kerepelés-
ben. Megtudtuk tőle, hogy a 
hagyomány nagyon régi, ma 
már nem lehet tudni, hogy mi-
kor kezdődött. Már a legidő-
sebb rendekiek is úgy nőttek 
fel, hogy hallották a kerepelést. 
Örömmel látják, hogy a követ-
kező generációknak is fontos a 
hagyományok ápolása. A ke-
replőket is generációkon át őr-
zik, a legrégebbi darabot egy ma 
már közel nyolcvan éves rende-
ki használta gyermekkorában. 
A fiatalok örömmel őrzik a ha-
gyományt, az sem baj, ha pén-
teken és szombaton korán kell 
kelni, ugyanis hajnali öt órakor 
már járják az utcákat.

Töltl Márton, aki ma már 
egyetemi hallgatóként segít a 
csoportnak, kérdésünkre el-
mondta, hogy ő és bátyja is 
kerepelt általános iskolás korá-
ban. Az eszközt bátyjától örö-
költe. 

Töltl Zoltántól, a német nem-
zetiségi önkormányzat vezető-
jétől, az iskola pedagógusától 

megtudtuk, hogy a hagyomány 
szerint a településen csak fiúk 
kerepelnek. Az iskola minden 
diákja, a más városrészben 
élők is tudják, hogy miről szól 
ez a hagyomány, ugyanis nép-
ismeret órán mindannyian 
tanulnak róla, a nagyobbak a 
kereplőt is kipróbálhatják. 

(tisler)

A hagyomány szerint a településen csak fiúk kerepelnek
� (Fotó: Futó)

Különleges élményben volt 
része annak, aki ellátogatott 
a költészet napja tiszteletére 
rendezett „Bicskám és szívem 
kinyitva” című versszínházi 
előadásra április 10-én a mű-
velődési központ kiállítóter-
mébe.

A Szécsi Margit és Nagy 
László művei alapján ös�-
szeállított műsorban a költő 
házaspár szenvedélyes kap-
csolata elevenedett meg, Tal-
lián Mariann és Lázár Balázs 
színművészek tolmácsolásá-
ban. Az önmagukban ismert 
versek tökéletes párbeszéddé 
alakulva épültek egymásra, 

amiből egy bonyolult, erős 
érzelmektől fűtött férfi-nő vi-
szony bontakozott ki. Megle-
pő volt, hogy egészen érdekes 
és új megvilágításban is hall-
hattunk néhány jól ismert ver-
set. A közel egy órás, álomsze-
rű utazáson a költő házaspár 
művein keresztül a közönség 
megismerhette az embert, aki 
a versek mögött áll, átélhette 
Szécsi Margit, a csibészher-
cegnő, és Nagy László, a köl-
tőkirály szerelmét, és minden 
olyan érzést, ami ezzel együtt 
jár.

P.L.

A Szécsi Margit és Nagy László műveiből összeállított műsorban a 
költő házaspár szenvedélyes kapcsolata elevenedett meg
� (Fotó: Györkös)

Haladó hagyományként 
negyedik alkalommal tar-
totta a Szent-Györgyi iskola 
gálaműsorát a szabadidőköz-
pont színháztermében. Az 
eseménynek ezúttal külön 
aktualitást adott, hogy az in-
tézmény az idei tanévben ün-
nepli fennállásának 25 éves 
évfordulóját. Ezért a fellépők 
közt öregdiákok, vagyis az 
iskola egykori tanulói, jelenle-
gi diákok és az iskola tanárai 
egyaránt megtalálhatóak vol-
tak. A szervezők arra töreked-
tek, hogy áttekintést adjanak 
az intézmény történetéről és 
profiljáról egyaránt. Az igaz-
gató köszöntője után a sokféle 
műfajt és tevékenységi terüle-
tet felsorakoztató, színvonalas 
műsor rövid, dramatizált vis�-

szatekintéssel kezdődött, egy 
jelenetben bemutatva az iskola 
elmúlt negyedszázadának leg-

fontosabb állomásait. Ezután 
a közönség változatos produk-
ciókat élvezhetett. Színpad-

ra lépett többek közt Kovács 
Norbert (Cimbi) Gaschler Be-
ával egy néptánc-bemutató 
erejéig, az Ajka Kristály SE 
aerobik csoportja, a herendi 
Nefelejcs tánccsoport és az 
MVP együttes. Az érdeklődők 
láthattak önvédelmi bemuta-
tót, hallhattak szavalatot, zon-
goraszólót és táncdalt is. 

A csaknem két órás műsor 
méltó módja volt az évforduló 
megünneplésének, és annak, 
hogy tanárok-diákok egya-
ránt bemutathassák, hova fej-
lődött az intézmény két és fél 
évtized alatt.

Az előadással egyidejűleg 
az iskola életét tükröző fotó-
kiállítást is megtekinthettek a 
rendezvény vendégei. 

H. T.

Látványos produkciókat mutattak be a fellépők
� (Fotó: Györkös)

A Veszprém Megyei Rendőr-fő-
kapitányság 2017-ben is részt 
vett az egész Európát érintő se-
bességellenőrzéssel kapcsola-
tos kampányban.
Az Európai Közlekedésren-
dészeti Szervek Hálózata, a 
TISPOL kezdeményezésére a 
rendőrség 24 órás összeuró-
pai sebességellenőrzést – úgy-

nevezett Speedmarathont – 
végzett ugyanabban az időben 
Európa több tagállamában, 
aminek célja a sebességtúllé-
pés veszélyességének tudato-
sítása volt. Az ellenőrzés ideje 
alatt, április 19-én 6 órától áp-
rilis 20-án 6 óráig, ténylegesen 
24 óra időtartamban, a rendel-
kezésre álló valamennyi Komp-

lex Közlekedési Ellenőrzési 
Pont használatban volt. 
Az eddigi akciókhoz hasonló-
an a rendőrség az ellenőrzé-
si helyek kijelölése során az 
állampolgárok véleményét is 
figyelembe vette. A lakosság 
jelzései alapján, a javasolt 
helyszínek adottságainak 
ismeretében, a megyei ren-

dőr-főkapitányság közlekedés-
rendészeti munkatársai jelöl-
ték ki az ellenőrzések pontos 
helyszíneit és időpontjait.
Az ellenőrzés tapasztalatairól 
és a közlekedésbiztonságra 
gyakorolt hatásáról a rendőr-
ségtől kért információk birto-
kában a későbbiekben adunk 
tájékoztatást.

Speedmarathon lakossági javaslatokkal
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Az Amerika Napon az 
Egyesült Államok budapesti 
nagykövetségéről, az Emberi 
Erőforrások Minisztériumból 
és a veszprémi könyvtár Ame-
rikai Kuckójából is érkeztek 
vendégek az intézménybe, 
akiket dr. Horváth József al-
polgármester, Mihályfi László 
igazgató és Mecsekiné Bors Be-
áta igazgatóhelyettes fogadott.

Mihályfi László köszöntöt-
te a jelenlévőket és röviden 
bemutatta az intézményt. Ki-
emelte, hogy a gimnázium 
1953 óta működik és öregbíti 
a város hírnevét. A megyében 
a 4-5. legjobb iskolának szá-
mít, amihez a magas színvo-
nalú nyelvoktatás és a diákok 
kiemelkedő (nagyjából 80%-
os) továbbtanulási aránya is 
hozzájárul, a többség ugyanis 

a felsőoktatásban folytatja ta-
nulmányait. Dr. Horváth Jó-
zsef Ajkát mutatta be néhány 
percben a vendégeknek, utalva 
arra, milyen fontos napjaink-
ban a nyelvismeret és az, hogy 
a fiatalok külföldi tapasztala-
tokat szerezzenek.

Közben az iskola udvarán 
már gyülekeztek a gimna-
zisták, hogy közelebbről is 
szemügyre vegyék az ame-
rikai stílusú táncházat. Azt 
hitték, hogy Ramasz László a 
segítőjével mutat be valamit a 
vendégeknek, de a táncoktató 
és partnere mindenkit bevont 
a mulatságba, így pedagógus, 
vendég és diák együtt sajátí-
totta el a country alapjait.

A közös tánc után Nahal 
Kazemi, az Egyesült Államok 
Nagykövetsége politikai osz-

tályának munkatársa tartott 
előadást a vmk színháztermé-
ben a bródysoknak. Magyarul 
köszöntötte néhány szóban a 
diákokat, majd átváltott an-
golra, hangsúlyozva, hogy a 
fiatalok úgyis jobban beszé-
lik a világnyelvet, mint ő a 
magyart. A prezentációban 
Kalifornia sokszínűségét mu-
tatta be, hangsúlyozva, hogy 
a sokszínűség a zenében, az 
ételekben, az építészetben és 
az ünnepekben is megjelenik 
a térségben, hiszen számos 
helyről érkeztek (Ázsia, Mexi-
kó, Európa) bevándorlók Ka-
liforniába.

A diákok kérdésére elmond-
ta, hogy közel másfél millió 
magyar származású ember él 
az USA-ban. Az előadás végén 
játékra invitálta a fiatalokat a 
diplomata, amiben a követség 
munkatársa, Vizsy László volt 
a segítségére. A diákok kérdé-
seket kaptak, amelyekre a vá-
laszt az okostelefonjuk segít-
ségével a követség közösségi 
oldalán kellett megkeresniük. 
A leggyorsabbak apró ajándé-
kokkal gazdagodhattak.

A közös kaland után a ven-
dégek megtekintették a városi 
könyvtár idegen nyelvi rész-
legét, majd a gimnáziumba 
visszatérve szemezgettek a 
különféle workshopokból, 
amelyekben helyet kaptak a 
hollywoodi filmek, az ameri-
kai Nobel-díjas biológusok, a 
jellegzetes amerikai ételek, a 
kosárlabda, vagy éppen a kül-
földi továbbtanulási lehetősé-
gek is, természetesen sok más 
mellett.

Délután a Zeneiskola nö-
vendékei adtak műsort a ven-
dégek tiszteletére a Városli-
getben, a szoborpark mellett, 

ahol közel huszonhat éve, 
egészen pontosan 1991. június 
30-án, Mike Porter, az Ame-
rikai Békehadtest önkéntese 
és a gimnázium angoltanára 
időkapszulát helyezett el. A 
múlt egykor elásott darabkáit 
az Amerika Napon ismét a fel-
színre hozták, de az ünnepé-
lyes parcellabontás előtt Nagy 
Zoltánné, a gimnázium már 
nyugdíjas igazgatóhelyettese, 
angoltanára mondott beszé-
det, visszaemlékezve az azóta 
eltelt esztendőkre.

Az időkapszulából iga-
zi kordokumentumok, mint 
VHS kazetta, katonai sisak, 
Lenin-szobor és úttörő jelké-
pek kerültek elő, többségük 
meglehetősen rossz állapot-
ban (kivéve Lenint, mert ő 
bizony ugyanolyan volt, mint 
új korában). A papírok egy 
része elporladt, átázott, ol-
vashatatlanná vált, a kazettá-
ból is csöpögött a víz. Ám a 
gimnáziumba eljutott egy, az 
eseményt megörökítő jó álla-
potú videószalag is a TV Ajka 
munkatársainak jóvoltából, 
így vissza tudták nézni az idő-
kapszula elhelyezésekor készí-
tett felvételt.

Mecsekiné Bors Beáta igaz-
gatóhelyettes szerint a ven-
dégek nagyon jól érezték 
magukat Ajkán, a program 
minden tekintetben sikeres-
nek bizonyult. Sőt, a konzulá-
tus munkatársa elsősegélyből 
és önzetlenségből is lediplo-
mázott, ugyanis ellátott egy 
erősen vérző fejű férfit, aki a 
gimnázium hátsó bejáratánál 
esett el. A diplomata egyből 
cselekedett, kötszert vett elő a 
kocsiból, míg az intézmény ta-
nárai értesítették a mentőket.

SzR

sokszínűség    Időkapszula nyitás, közös countryzás és más hihetetlen történetek

Itt volt Amerika

A Bródy Imre Gimnázium és AMI az „Álmaidban 
Amerika visszainteget?” című pályázat elnyerésével le-
hetőséget kapott az országban négy másik iskolával 
egyetemben egy egyedülálló rendezvénysorozat meg-
szervezésére a közelmúltban, amit az Egyesült Államok 
budapesti Nagykövetsége és az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma is támogatott. 

A mai gimnazisták akkoriban még nem is éltek, számukra törté-
nelem az időkapszula tartalma� (Fotó: Györkös)

Pályázat nyugdíjaskluboknak
Ajka Város Önkormányzata Művelődési, Oktatási és Sport-
bizottsága anyagi támogatás elnyerésére pályázatot hirdet 
helyi nyugdíjas klubok részére.
A pályázat célja a nyugdíjasklubok közösségfejlesztő te-
vékenységével, Ajka város pozitív megjelenítésével össze-
függő programok, a városszépítésben végzett önkéntes 
munka támogatása, országos, megyei fesztiválokon, ver-
senyeken való eredményes részvétel és a Helyi Értéktár 
gyarapítása.
A pályázónak hitelt érdemlő módon dokumentálnia kell 
a pályázat keretében megjelenített feladathoz igényelt tá-
mogatáshoz a 30%-os önerő meglétét, amelybe beszámít-
ható a nyugdíjas klub által a város érdekében elvégzett 
önkéntes munka értéke.
A pályázaton rendelkezésre álló összeg 2  750  000 Ft 
melyből az alaptámogatás mértéke átlagosan 20 000 Ft. 
Az alaptámogatásként felhasználható összeg maximum 
600 000 Ft.
A pályázathoz szükséges adatlap az Önkormányzati és Hu-
mánszolgáltató Irodán átvehető, vagy Ajka város honlapról 
letölthető.
A pályázat benyújtásának határideje 2017. május 10. 
16.00 óra 
A benyújtás helye: 
Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal
Önkormányzati és Humánszolgáltató Iroda 307. iroda
8400 Ajka, Szabadság tér 12.
A pályázatokat Ajka Város Önkormányzata Művelődési, Ok-
tatási és Sportbizottsága bírálja el és a döntésről az Ajkai 
Szóban és Ajka város honlapján tájékoztatja a pályázókat.

Pályázat
egyesületek támogatására
Ajka Város Önkormányzatának Művelődési, Oktatási és 
Sportbizottsága anyagi támogatás elnyerésére pályázatot 
hirdet ajkai székhelyű közművelődési- és sportegyesüle-
tek 2017. évi támogatására az alábbiak szerint:
A pályázat célja közművelődési egyesületek esetében a 
művelődő és önszerveződő közösségek működésének 
támogatása, a lakosság széles rétegeit célzottan érintő 
kulturális, Ajkán megrendezett programok támogatása, 
országos és nemzetközi rendezvények szervezése, illetve 
azokon való részvétel, helytörténeti jelentőségű kiadvá-
nyok támogatása, Helyi Értéktár gyarapítása.
Sportegyesületek esetében Ajka város sportegyesületei, 
sportklubjai alapvető működési feltételeinek segítése 
(edzői, segítői költségtérítés, nevezési díj, játékengedélyek, 
felszerelés vásárlás, utazási, étkezési költségek, játékve-
zetői díjak, APEH befizetés, mérkőzésekkel kapcsolatos 
költségek), helyi sportrendezvények támogatása (nemzet-
közi-, országos szintű versenyek rendezéséhez), nagyobb 
tömegeket megmozgató amatőr jellegű helyi rendezvé-
nyek támogatása, amelyek célja mind nagyobb számban 
bekapcsolni a város lakóit egyedi vagy folyamatos jelleggel 
a szabadidős sportba.
A pályázaton rendelkezésre álló összeg 9 000 000 Ft.
A pályázathoz szükséges adatlap és a részletes pályázati 
kiírás az Önkormányzati és Humánszolgáltató Irodán átve-
hető, vagy Ajka város honlapjáról letölthető.
A pályázat benyújtásának határideje 2017. május 10. 
16.00 óra.
A benyújtás helye: 
Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal
Önkormányzati és Humánszolgáltató Iroda 307. iroda
8400 Ajka, Szabadság tér 12.
A pályázatokat Ajka Város Önkormányzata Művelődési, Ok-
tatási és Sportbizottsága bírálja el. A döntésről az Ajkai 
Szóban és Ajka város honlapján tájékoztatja a pályázókat.

Hirdetmény
Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2017. márci-
us 30-i ülésén a következő rendeleteket alkotta:
4/2017. (III. 31.) rendelete az önkormányzat 2016. évi 
költségvetéséről szóló 23/2016. (XII.21.) önkormányza-
ti rendelettel, 20/2016. (XI.30.) önkormányzati rendelet-
tel, 13/2016. (X.4.) önkormányzati rendelettel, 11/2016. 
(VI.23.) önkormányzati rendelettel, 7/2016. (IV.22.) önkor-
mányzati rendelettel módosított 3/2016. (II.10.) önkormány-
zati rendelet módosításáról
6/2017. (III.31.) rendelete a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális és gyermekjóléti ellátásokról és a fizetendő téríté-
si díjakról szóló 5/2016. (III.31.) önkormányzati rendelet-
tel, valamint a 6/2015. (II.27.) önkormányzati rendelettel 
és a 4/2014. (III.5.) önkormányzati rendelettel módosított 
29/2013. (XII.16.) önkormányzati rendelet módosításáról
Kihirdetés napja: 2017. március 31.
A rendeletek hiteles szövege az Ajkai Közös Önkormányzati 
Hivatalban megtekinthető.

Dr. Jáger László
címzetes főjegyző

Rig Lajos
ismét indul
a képviselőségért
A Veszprém megyei 3-as vá-
lasztókörzetben –  ami magá-
ba foglalja többek között Ajkát, 
Sümeget, Tapolcát és a környék 
kistelepüléseit is – ismét Rig 
Lajos indul a Jobbik színeiben a 
2018-as országgyűlési választá-
sokon, derült ki a párt sajtótájé-
koztatóján, amit a közelmúltban 
tartottak.
Rig Lajos 2015 áprilisában, az 
időközi országgyűlési választá-
sokon nyert egyéni mandátu-
mot. A politikus eredményesnek 
értékeli az elmúlt két évet több 
szempontból is. A képviselőfi-
gyelő portál 2016-ban az egyik 
legaktívabb képviselőnek vá-
lasztotta számos felszólalása és 
önálló indítványai alapján, ame-
lyeket főként a körzet problémá-
ival, valamint az egészségügy, az 
alapellátás és a mentők helyze-
tével kapcsolatosan fogalmazott 
meg. Másrészt személyesen 
nyújtott segítséget több helyi kér-
dés/probléma megoldásában is. 
Például adományokat szervezett 
Németországból az ajkai és a 
tapolcai kórháznak, közbenjárt 
a halimbai tornaterem és a sü-
megi iskola felújításáért, vagy 
lépéseket tett a tapolcai kórház 
aktív ágyainak visszaállítása ér-
dekében.
Rig Lajos szerint erőfeszítéseit 
a választókerületben élő embe-
rek is észreveszik, ezért egyre 
többen szavaznak bizalmat neki 
és keresik meg kérdéseikkel, 
észrevételeikkel, problémáikkal, 
amit azzal szeretne meghálálni, 
hogy továbbra is a lakosság és a 
térség érdekeit képviseli a par-
lamentben, párthovatartozástól 
függetlenül.� SzR.

Hirdessen az 
Ajkai Szóban!

Hirdetésfelvétel
a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában
az Ajkai Média

Nonprofit  Kft-nél.

Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím:
ajkaimediakft@gmail.com

Web:
www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta:
minden hétfőn 12 órakor.
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Lélektakarítás három felvonásbanKöltészet és negyed
század egy helyen

Versszerető nyugdíjasok
A költészet napjáról emlékezett meg az Egészségügyi nyug-
díjasklub tagsága a legutóbbi klubfoglalkozáson, tudtuk meg 
Németh Zsuzsanna klubvezetőtől. A klubtagok Petőfi Sándor, 
Dsida Jenő, Juhász Gyula, Várnai Zseni és József Attila verse-
it adták elő. A nyugdíjasok megemlékeztek Arany János költő 
születése 200. évfordulójáról is. Újságcikket olvastak fel a köl-
tő posztumusz walesi díszpolgárrá avatásáról. 
Soósné Gödöny Terézia József Attila: Majd megöregszel című 
versével a 3. helyen végzett a 21 szavaló közül az április 7-én 
a Nyugdíjasok Életet az Éveknek Veszprém megyei Egyesülete 
által szervezett megyei szavalóversenyen Veszprémben.

(ta)

Az idén is megrendezték a 
költészet napján a hagyomá-
nyos megyei vers- és prózamon-
dó versenyt a Szent-Györgyi 
Iskolában.

A már több mint két évtized-
re visszatekintő verseny ebben 
az évben az iskola fennállásá-
nak 25 éves évfordulója alkal-
mából szervezett rendezvény-
sorozatba illeszkedett, külön 
aktualitást adva az esemény-
nek.

A rendezvényre a megye tíz 
iskolájából érkezett 23 verseny-
ző két kategóriában mérhette 
össze tudását: az általános isko-
lások és a középiskolások külön 
versengtek. 

A színvonalas verseny alkalmá-
ból a zsűri visszatérő szereplőket 
és új arcokat egyaránt láthatott. 

Az általános iskolás életkori kate-
góriában első helyet ért el Baráth 
Mirella, a Bródy Imre Gimnázi-
um tanulója, második lett Tóth 
Zsófia a Fekete-Vörösmarty Is-
kolából, és ugyancsak ebből az 
intézményből érkezett Takács Le-
vente, aki megosztott harmadik 
helyen végzett Kéthely Lorettával, 
a Szent István Király Római Kato-
likus Általános Iskola tanulójával. 

A középiskolások versenyé-
ben első helyezett lett Oszvald 
Balázs a veszprémi Padányi Ka-
tolikus Iskolából, a második he-
lyet Maródi Veronika, a sümegi 
Kisfaludy Sándor Gimnázium 
tanulója szerezte meg, míg meg-
osztott harmadik helyen végzett 
Ulrich Anna a Padányiból, és 
Tömpe Eszter a Bródyból. 

H. T. 

Az alkalmak mindegyike 
három blokkból állt. A lelkész 
köszöntője, bevezető monda-
tai után egy zenei blokkal in-
dult az áhítat, feledtetve a kül-
világ zaját, a hívek otthonává 
varázsolva az Isten házát. Ezt 
az alkalmak alcímeiben kije-
lölt témájú prédikációk követ-
ték, majd zárásként egy újabb 
zenei blokk tette fel a koronát 
a lélekemelő estékre. A kórus-
műveket a Forrás női kar adta 

elő Szincsák-Lukáts Fruzsina 
karnagy vezetésével, virtuóz 
szólókat pedig az édesapja, 
dr. Lukáts András énekelt. A 
hangszeres kíséretet a szoká-
sos orgonán kívül a lelkész 
akusztikus, Kiss Krisztián pe-
dig basszusgitár muzsikával 
egészítette ki. Igazi átéléssel 
csendültek fel a dalok, lelkes 
tapsokra ragadtatva a hallga-
tóságukat. A lelkész beveze-
tőjében kérte is ezt, valamint 

azt, hogy a templomban a mo-
solyoknak is helye van, hiszen 
az evangéliumok örömhírt 
jelentenek, mert az értünk 
meghalt Jézus feltámadt, győ-
zelmet aratva a ránk leselkedő 
örök halálon, amit az általunk 
nap mint nap elkövetett bűne-
ink miatt érdemlünk meg. 

Az első igehirdetésében Ko-
vács Viktor egy jó illatú, suso-
gó lombjaiból madárhangok-
kal is elbűvölő erdőbe invitál-
ta képzeletben hallgatóságát, 
mert a természet fogalmának 
hallatán legtöbbünkben ez a 
kép villan fel képzeletünk ve-
títővásznán. A döbbenetesen 
sokszínű, bonyolult rendszert 
alkotó világunkról sokan ma 
is kétségbe vonják, hogy ez a 
teremtés műve, pedig minél 
jobban kutatja azt valaki, an-
nál inkább be kell, hogy lássa, 
kell itt lennie valamilyen, az 
emberi tudomány számára 
ma még fel nem ismert rende-
ző elvnek, összetartó erőnek 
és nem egyszerűen csak a vé-
letleneken alapszik ez az egye-
dülálló csoda az élet, amely 
eddigi tudásunk szerint csak a 
földünkön létezik. Isten ránk, 
emberekre bízta e planétát, 
hogy műveljük, gondozzuk, 
hogy az cserében éltessen, el-
tartson minket egészséges le-
vegővel, vízzel és élelemmel. 

Az ember nem eladó, ez volt 
a második alkalom prédikáci-
ójának mottója. Most az egy-

kori Józsefvárosi piacot idézte 
meg a lelkész, ahol a hangosan 
kiáltozó rikkancsok arany, 
fiktív számlák vagy akár 
fegyverek megvásárlására is 
buzdítottak. Mai világunk is 
pont ilyen, mint valami keleti 
bazár, minden eladó. De va-
jon valóban szükségünk van e 
mindenre, amit ordítva kínál? 
Egyértelműen nem. Takarít-
suk ki tehát az életünkből a 
pocsékolást, a pazarlást! Ér-
jük be a látszólag kevesebbel, 
és így az Istentől a jóra kapott 
a szabadságunkat is megtart-
hatjuk. 

Minden ember örül az aján-
dékoknak, mert az nem csak 
egy kívánatos használati vagy 
dísztárgy, hanem ami sokkal 
fontosabb, az ajándékozott 
iránti szeretet, hála, tisztelet 
jelzése. Jó kapni, és ha a szán-
dék őszinte, adni is. E gon-
dolatokkal kezdte el a lelkész 
harmadik napi igehirdetését 
amelyben, mint minden al-
kalommal mondanivalóját 
igeversek felolvasásával is alá-
támasztotta. 

A záró alkalomban is volt 
imádság és az ökumenikus 
alkalmakon megjelent hívek-
re kért áldás is, amelyet most 
különleges módon és szépség-
gel Vajda Ivett átszellemült, 
csengő hangú énekével kérte 
el Mennyei Atyánktól.

Peternics Mihály

A Forrás Nőikart a lelkész akusztikus, Kiss Krisztián pedig bas�-
szusgitáron kísérte� (Fotó: Györkös)

Kovács Viktor, az Ajkai Evangélikus Egyházközség fi-
atal, ám a hit mélységeiben igencsak jártas, a világun-
kat és a teremtés koronáját, az embert is jól ismerő, hívei 
elismerését gyorsan elnyerő lelkésze Ajkán újszerűnek 
mondható böjti felkészüléssel indította el az egyházköz-
ségének a reformáció 500. évének is méltó emléket állíta-
ni szándékozó tavaszi programsorozatát.

Szűkösnek bizonyult a mú-
zeum várostörténeti terme 
április 11-én, a költészet napja 
tiszteletére rendezett progra-
mon. A Györgyné Kollár Gab-
riella, György Zoltán és Pap 
Ferenc alkotta Hársfa Zenekör 
a magyar irodalom legszebb 

műveiből állította össze mű-
sorát. A megzenésített ver-
sek között hallhattuk többek 
között Nagy László Adjon 
az isten, József Attila Szüle-
tésnapomra, Szabó Lőrinc: 
Hazám, de a kortárs költőnő, 
Kiss Anna Éjszaka, kéktollú 

című művét is. A fülbemászó 
dallamoknak és verseknek kö-
szönhetően  sikerült egy rövid 
időre közönséget is megéne-
keltetni az előadóknak, és ha 
már ennyire belejöttek, a rá-
adás sem maradhatott el.

(pl)

Tavasszal is hószánon

Felhívás
a közterületek gondozására

Zenés versek Hársfával

Mécs László helye
az irodalomban

Rovaniemibe, a Mikulás ha-
zájába látogatott el egy négyta-
gú ajkai delegáció a közelmúlt-
ban, hogy ápolják a testvérvá-
rosi kapcsolatot a kintiekkel 
és megismerjék a terület látvá-
nyosságait, a helyi szokásokat, 
valamint a regionális egészség-
ügyi központot.

Városunkból Szőke Melinda, 
az Önkormányzati és Humán-
szolgáltató Iroda irodavezetője, 
Pad Ferenc és Pákai Péter ön-
kormányzati képviselők, vala-
mint dr. Hajdu Mária, a Ma-
gyar Imre Kórház orvos igazga-
tója utazott a sarkköri vidékre, 
amit többen Finnország máso-
dik fővárosának is neveznek.

Rovaniemi a finn közigazga-
tási reform hatására a lappföl-
di régió központjává vált, ahol 
az oktatás, a kereskedelem és 
a közigazgatás is meghatározó 
szerepet tölt be, ám a legtöbb 
embernek mégis Joulupukki és 
a rénszarvasok jutnak először 
eszébe a térségről. Lapunk dr. 
Hajdu Máriát kérdezte a kint 

szerzett tapasztalatokról, élmé-
nyekről.

Az orvos igazgató hangsú-
lyozta, hogy pozitív benyomá-
sokat szerzett az útról, ahol 
a turisztikai látványosságok 
megismerésén túl szakmai 
programmal is várták küldött-
ségüket.

– Vendéglátóink szoros, de 
jól felépített tervvel készültek, 
hogy mindent megmutassa-
nak nekünk, amit fontosnak 
éreztek. Első este a vacsoránál 
beszélgettünk a testvérvárosi 
kapcsolatról. Másnap egy ked-
ves helyi házaspár motorszános 
kirándulásra vitt bennünket, 
hihetetlen élményt szerezve 
a delegáció minden tagjának. 
Szikrázó napsütésben és méte-
res hóban haladtunk – számolt 
be dr. Hajdu Mária, akitől azt 
is megtudtuk, hogy ott tartóz-
kodásuk ideje alatt lehetőségük 
nyílt megtekinteni a helyi mú-
zeumot és egy jégszállodát is. 
Sőt, a Mikulással is találkoztak.

– Utolsó nap pedig egy lapp-

földi kórházba látogattunk 
el, ami amolyan regionális 
centrumként működik. Az 
intézményben onkológia, kar-
diológia és egynapos sebészet 
is van, illetve szakrendelők. 
Megtudtuk, hogy a három-
százhúsz ágyas aktív kórház 
1988-ban épült, de nemrég ko-
molyabb felújításon esett át. Az 
intézménynek együttműködési 
szerződése van Norvégiával 
és Svédországgal, mivel hatal-
mas területet lát el, ugyanis 
szórványosan élnek arrafelé az 
emberek. A kórház általános 
bemutatása után a szülésze-
ti-nőgyógyászati osztályt, vala-
mint a patológiát is megismer-
hettük közelebbről. Jó volt látni, 
hogyan fogadják a betegeket a 
szakrendelőben és milyen fel-
szereltséggel dolgoznak – fejtet-
te ki az orvos igazgató. Vélemé-
nye szerint a delegáció minden 
tagja értékes tapasztalatokkal 
gazdagodott az út során.

SzR. 

Csak a méhes álljon ragyo-
góan, kitárva! – ez volt a mot-
tója Toldi Éva tanár, újságíró 
előadásának aki Mécs László 
nemzetösszetartó költészeté-
ről tartott rendhagyó iroda-
lom órát Ajkarendeken.

Maroknyi de annál lelke-
sebb közönség várta április 
9-én Ajkarendeken a könyv-
társzobában Toldi Évát a köl-
tészet napja alkalmából. Az 
előadást Töltl János, az ajka-
rendeki művelődési-ház veze-
tője nyitotta meg egy Hamvas 
Béla verssel. A kivetítőn látha-
tók voltak Mécs László költői 
küldetéseinek legemlékezete-
sebb versrészletei, amelyeknek 
keletkezésről, mondanivalójá-
ról is beszélt Toldi Éva. Majd 
Mécs László életrajzát ismer-

hettük meg, amelyből kide-
rült, hogy a pap-költő a két vi-
lágháború közötti vallásos líra 
legnépszerűbb, leghatásosabb 
egyénisége volt. 

Toldi Éva a műsorba sike-
resen bevonta a jelenlévőket 
is; Töltl János, György Zoltán, 
Györgyné Kollár Gabriella, 
Csóka Nándorné és Rainiss 
Andrea olvasta fel a pap-költő 
egy-egy veresének a részletét. 
A kétórás előadás kötetlen be-
szélgetéssel ért véget, és joggal 
vetődött fel egy helyes kérdés: 
hol van Mécs László helye a 
mai magyar irodalomban?

(Az előadást megtekinthe-
tik az Ajkai Szó youtube csa-
tornáján, vagy az ajkaiszo.hu 
oldalon cikkünkbe ágyazva.)

F.P.T.

Magyar költők képen és szóban
A Bercsényi iskola tanárai és diákjai is emlékezetessé tették 
a költészet napját. Tucatnyi magyar költőről vagy egy-egy mű-
véről készült egyedi grafikákat állítottak ki az intézmény au-
lájában. A „születésnapos” József Attila mellett Arany János, 
Ady Endre, Babits Mihály, Juhász Gyula, Kosztolányi Dezső, 
Kölcsey Ferenc, Petőfi Sándor, Radnóti Miklós, Tamási Áron, 
Vörösmarty Mihály jelent meg szemeink előtt.
Berecz Ottília tanárnő felelevenítette a nemzetközi és a ma-
gyar költészet napjának történetét, a tanulók közül néhányan 
egy-egy ismert versrészletet mondtak el, majd Padné Szabó 
Mária tanárnő tartott ismertetőt az érdeklődő diákoknak.
� (csr)

Pöttöm
Polgárok
Ünnepe
Május 28-án (vasárnap) 
15 órakor tartjuk a Nagy 
László Városi Könyvtár és 
Szabadidő Központban, 
a Gyermeknap keretében, 
az Ajkai Pöttöm Polgárok 
Ünnepe című esemény 
idei rendezvényét. Ennek 
keretében egyedi diplomát 
készítünk, amely tanúsít-
ja, hogy a gyermek születé-
sének tiszteletére őt Ajka 
város polgárává fogadjuk. 
Az eseményről fényképet 
készítünk, amellyel ked-
veskedni kívánunk a csa-
ládoknak. Amennyiben az 
érintettek részt vesznek az 
ünnepségen, a kézlenyo-
mattal készült különleges 
diplomán kívül 50 000 Ft 
gyermekszületési támoga-
tásban is részesülnek.
Az idei rendezvényen a 
2016. április 30. és 2017. 
április 30. között született 
gyermekek vesznek részt.
Az érintett családokat le-
vélben értesítjük 2017. 
május 15-e után az ün-
nepséggel kapcsolatos 
részletekről.

Schwartz Béla,
Ajka város polgármestere

Ajka Város Önkormányzata 
számára kiemelten fontos a vá-
ros közterületeinek gondozása, 
ápolása, kulturált környezet ki-
alakítása.

Az elmúlt évek tapasztalatai 
alapján megállapítható, hogy a 
város egyes területein az ingat-
lanok előtti terület rendezetlen.

Felhívjuk az érintett ingatlan 
tulajdonosok figyelmét az aláb-
bi kötelezettségük betartására:

Az ingatlanok előtt járda-
szakasz (járda hiányában 1 m 
széles területsáv), illetőleg ha 
a járda mellett zöldsáv is van, 
az úttestig terjedő teljes terüle-
tet tisztítani, kaszálni, a fákat, 
bokrokat nyesni, a nyílt árok-
szakaszt és annak műtárgyait 
tisztítani kell. Gondoskodni 
kell az összegyűjtött települési 
szilárd hulladék gyűjtőedény-

zetbe történő elhelyezéséről, 
elszállításáról.

Aki a fenti kötelezettséget 
nem teljesíti, az helyett az ön-
kormányzat elvégzi az elma-
radt munkát, viszont a felme-
rült költségeket az ingatlan 
tulajdonos felé érvényesíti. A 
munka elvégzésének díja al-
kalmanként és ingatlanonként 
5  000 Ft. A közterület rende-
zésének ismételt elmaradása 
esetén, a felmerült díjon felül, 
közigazgatási bírság kiszabásá-
ra is sor kerülhet.

Tisztelettel kérünk minden 
ingatlan tulajdonost, hogy vá-
rosunk ápolt, szép közterületei 
érdekében a fent leírt feladato-
kat a szabályok figyelembe vé-
telével szíveskedjen rendszere-
sen elvégezni.

Ajka Város Önkormányzata

Kiskertek
térítésmentesen
igényelhetők
Ajka Város Önkormányzatától té-
rítésmentesen 180 m2-es par-
cellák igényelhetők zöldség- és 
gyümölcstermesztésre Bódén, 
a Bolgárkertben. A zártkertben 
közösségi gyümölcsfaültetést 
és gyümölcsfeldolgozást is sze-
retnének megvalósítani a helyi 
közösségek. A megtermelt zöld-
ségeket és növényeket a terü-
letet művelők hazavihetik, de a 
hely eszméje szerint a termény 
egy részét közösségi célokra kell 
felajánlaniuk.
A földigénylés feltételeiről 
bővebb tájékoztatást Keres�-
szegi Ferenc, az Ajkai Közös 
Önkormányzati Hivatal közterü-
let-fenntartási ügyintézője ad a 
+36/30/350-9450-es telefon-
számon.
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A Kultik
Ajkai Mozi műsora
Vén Rókák - Magyarul be-
szélő, amerikai vígjáték, 
96 perc - Április 20. csü-
törtök - április 26. szerda 
között mindennap 18.45
Bébi Úr 3D - Magyarul 
beszélő, amerikai családi 
animációs film, 97 perc 
- Április 20. csütörtök - 
április 26. szerda között 
minden hétköznap 14.30; 
hétvégén 12.30 és 14.15 
(péntek 14.30 és vasárnap 
12.30 2D-s előadás lesz), 
április 27. csütörtök - má-
jus 3. szerda között min-
dennap 14.30; hétvégén és 
hétfőn 12.30 is
Halálos iramban 8. - Ma-
gyarul beszélő, ameri-
kai-japán-francia-kanadai 
akciófilm, 136 perc - Áp-
rilis 20. csütörtök - április 
26. szerda között minden-
nap 16.15 és 20.30
A kör - Magyarul beszélő, 
amerikai thriller, 100 perc 
- Április 27. csütörtök - 
május 3. szerda között csü-
törtökön és kedden 18.15; 
pénteken és vasárnap 
16.30; szombaton, hétfőn 
és szerdán 20.30
Öldöklő szerelem - Ma-
gyarul beszélő, amerikai 
thriller, 100 perc - Április 
27. csütörtök - május 3. 
szerda között csütörtökön 
és kedden 16.15; pénteken 
és vasárnap 20.30; szom-
baton, hétfőn és szerdán 
18.30
Bay Bay Man – A rettegés 
neve - Magyarul beszélő, 
amerikai horror, 96 perc 
- Április 27. csütörtök - 
május 3. szerda között csü-
törtökön és kedden 20.30; 
pénteken és vasárnap 
18.45; szombaton, hétfőn 
és szerdán 16.30

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 
órakor kezdődnek, ked-
den, csütörtökön és szom-
baton 9 órától az előző 
napi adásunk ismétlését 
láthatják. Műsoraink on-
line is megtekinthetőek a 
http://tvajka.hu webolda-
lon, összeállításaink már 
másnaptól visszanézhető-
ek ugyanitt, illetve a TV 
Ajka YouTube-csatornáján 
is. 
Következő adásaink pon-

tosabb programjáról a 
tvajka.hu és az ajkaiszo.
hu honlapon, valamint az 
AVTV Képújságban tájé-
kozódhatnak.
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor meg-
tekinthetők a http://tvajka.
hu honlapon!

Művelődési házak
Április 21-én 16.15 óra-
kor Baranyai Ferenc grafi-
kusművész Gyermekarcok 
című kiállításának meg-
nyitója a Városi Múzeum-
ban.
Április 21-én 17.00 órakor 
Art Pannonia Nemzetközi 
Képzőművészeti Kiállítás 
megnyitója a művelődési 
központ kiállítótermében.
Április 21-én 20.30 óra-
kor Lord koncert a Kaszi-
nóban.
Április 22-én 8.20 órakor 
Kutyával a Bakonyban 15. 
teljesítménytúra Kislőd-
ről. Találkozás a buszpá-
lyaudvaron 8.20 órakor. 
Érdeklődni lehet: Dürgő 
Ágnes 20-966-0731.
Április 22-én 17.00 óra-
kor Almásyné Bartl Ka-
talin és Németh Csaba és 
barátai hangversenye a 
művelődési központ kiállí-
tótermében.
Április 23-án 8.00-tól 
Marcal-folyó tavaszi nyitó 
vízi túra. Találkozó 8.00 
órakor az Ajka, Szent Ist-
ván u. 52. című csónaktá-
rozónál. Jelentkezés április 
21-ig Ozorai Sándornál. 
30-270-3262.
Április 25-én 14.30 óra-
kor és 26-án 10.00 ás 
14.30 órakor bérletes 
gyermekszínházi előadás a 
művelődési központ szín-
háztermében. A Hókirály-
nő Meseszínpad előadá-
sában a Varázspálca című 
mesejáték látható.
Április 26-án 16.00 óra-
kor a Felnőtteknek kre-
atívan sorozat következő 
foglalkozása a művelődési 
központ klubtermében.
Április 27-28-29-én 19.00 
órakor bérletes színházi 
előadás a művelődési köz-
pont színháztermében. A 
Veres1 Színház előadásá-
ban a Ne most, drágám 
című vígjáték látható a 
Bródy, Tamási és Nagy 
László bérlet keretében.
Április 29-én 11.00 órától 
Extrém sportnap és Fiata-

lok Napja a Sportcentrum-
ban.
Április 30-án 18.00 órá-
tól Ajkai Rock Majális a 
Sportcentrum szabadtéri 
színpadán. Az est folya-
mán fellépő zenekarok: 
Ajka Rock Band, Red Visi-
on, IronBird.
Május 1-jén 9.00 órától 
tavaszköszöntő majális az 
Agórán, 9.30 órától felvo-
nulás a Sportcentrumig, 
ahol egész nap szabadtéri 
programok várják a város 
lakóit.

Civil Ház
Április 24. hétfő
10.00- Foltvarró Klub
14.00- Timföldgyári 
Nyugdíjas Klub Horváth 
Sándorné
18.00- Meridián torna Vaj-
da Zsuzsanna
18.10- Duci torna
19.10- FIT-BOX Bognár 
Adrien 
Április 25. kedd
10.00- Kézimunka Klub
16.00- Civil Szövetség köz-
gyűlése
16.00- Modellező Szakosz-
tály Illési Oszkár
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
17.30- NIA tánc Harsányi 
Szilvia
18.00- PRO STEP
19.10- Duci torna 
Április 26. szerda
9.00- Ingyenes vércukor 
– vérnyomásmérés Mező 
Jánosné
15.00- Üveggyári Nyugdí-
jas Klub Süle Istvánné
17.00- Hatha Jóga Csuba 
Józsefné
18.10- Duci torna
19.10- FIT-BOX 
Április 27. csütörtök
9.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold -2-
18.00- PRO STEP
19.10- Duci torna 
Április 28. péntek
16.00- Modellező Szakosz-
tály Illési Oszkár 
Április 29. szombat
14.00- Sárkánytűz Szerep-
játszók

Freestyle buli festékkel,
mozgással, sztárokkal

Hamis pénzt ajándékba?
Még szép!

Hobbytevékenységek bemutatása

Jól bevásároltunk az ünneppel

Szeretettel várjuk a színházkedvelőket a Ve-
res1 Színház Ne most drágám című vígjátéká-
ra a művelődési központ színháztermébe.
Az előadások időpontja: 
Április 27. 19.00 óra Bródy bérlet
Április 28. 19.00 óra Tamási bérlet
Április 29. 19.00 óra Nagy László bérlet
Szeretők, nercek, hiányosan öltözött hölgyek 
szekrénybe rejtve – mindez London legele-
gánsabb szőrmeszalonjában, ahol különös 
adás-vétel zajlik. A nercbunda a női szívek és 
vágyak régóta ismert tartozéka. Gilbert (Hujber 
Ferenc), az élvhajhász üzletember és felfújt 
hólyag a hódítás reményében cselhez folyamo-
dik: nercbundát készül ajándékozni Janie-nek, 
a gyönyörű sztriptíztáncosnőnek. Az akció 

akadálya egyedül Janie férje, aki gyanakodna 
felesége tízezer fontos, vadonatúj bundájának 
láttán. Az események felpörögnek. A nőügyek-
ben páratlanul találékony Gilbert beindítja a 
megoldás gépezetét, sőt igyekszik rávenni 
Janie férjét, hogy ő vásárolja meg a páratlan 
ruhadarabot az ár tizedéért. Gilbertnek semmi 
sem drága nyélbe ütni az üzletet. Ám, hogy a 
luxusnerc ára a csalások és lebukások okozta 
félelmek miatt a végén már csupán századába 
kerül, arra még a sokat látott üzlettárs, Arnold 
(Csonka András) sincs fölkészülve. Gilbert és 
Arnold a téboly szélén állnak, és tanácstalanul 
nézik, amint Janie megválik minden ruhájától 
és ragaszkodik hozzá, hogy nerc nélkül nem 
hagyja el az elegáns szőrmeszalont.

SZÍNHÁZAJÁNLÓ

Extrém sportokkal, street 
art jam-mel és természetesen 
menő zenei fellépőkkel várjuk 
az ifjúságot a harmadik ajkai 
Fiatalok Napján, ahol a kikap-
csolódásé, a feltöltődésé és a 
szórakozásé lesz a főszerep – 
tájékoztatta lapunkat Nagy Ba-
lázs kulturális közfoglalkoz-
tatott az ingyenes rendezvény 
kapcsán.

Idén az ajkai extrémsportpá-
lya (Sport u. 25.) és a mellette 
lévő, a sportcentrum előtti tér 
ad majd otthont a szabadtéri 
dzsemborinak, amit április 29-
én délelőtt tizenegy órától este 
tízig élvezhetnek a látogatók.

– A program ideje alatt sze-
retnénk, ha a fiatalok az in-
ternet világából kiszakadva, a 
valóságban éreznék jól magu-
kat, ezért 11-től 17 óráig többek 

között rolleres, görkorcsolyás, 
gördeszkás, bmx-es és street 
workout programokkal várjuk 
őket az extrém sportpályán. 
A graffiti & street art jam-et is 
ekkor indítjuk, ahol meghívott 
festőművészek hagynak nyo-
mot az utókornak a most még 
egyhangúan szürke betonfa-
lakon a pályától nem messze. 
Sőt lehetőséget biztosítunk kü-
lönböző szervezeteknek is a be-
mutatkozásra, így a tinédzserek 
megismerhetik a rendőrség és 
a honvédség munkáját és taná-
csot kaphatnak az internetes ál-
láskereséshez a MÁS Veszprém 
Megyei Egyesületének segítsé-
gével. Az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ Kábítószer 
Egyeztető Fóruma a drogok 
veszélyeire hívja fel a figyelmet, 
míg az Avar Ajka Nonprofit 

Kft. a szelektív hulladékgyűjtés-
ről tart majd előadást az érdek-
lődőknek. A Kulcsár Kutató- 
Mentőkutyás Szolgálat Alapít-
vány pedig a közösségi szolgálat 
ötven órájának eltöltéséhez ad 
hasznos tippeket a kutyás be-
mutatót követően – fejtette ki 
Nagy Balázs lapunk kérdésére.

17 órától koncertekkel foly-
tatódik a program a sportcent-
rum udvarán. A sort Szabyest 
kezdi a színpadon. A lányok 
kedvence után 18 órától a BSW, 
azaz a BeerSeeWalk szórakoz-
tatja a közönséget. Este héttől 
pedig Sub Bass Monster mu-
tatja a négy ütemet. A Fiatalok 
Napja az Instrumental X nevű 
ajkai zenei formáció szabadté-
ri diszkójával zárul. Nagy buli 
lesz, amit kár lenne kihagyni!

SzR.

Egy rózsaszál

Szeretettel várunk min-
den kedves vendéget 
Almásyné Bartl Katalin 
és Németh Csaba Egy 
rózsaszál című dalest-
jére április 22-én (szom-
baton) 17.30 órakor 
a művelődési központ 
kiállítótermébe. A kon-
certen ismert dallamok 
csendülnek fel Kacsóh 
Pongrác János vitéz 
című daljátékából és 
népszerű operettekből. 
Zongorán közreműkö-
dik: ifj. Németh Csaba 
orgonaművész.
A belépés díjtalan!

A piros betűs ünneppé kinevezett nagypéntek miatt valóságos őrültekhá-
za volt a bevásárlás a hét végén. Az emberek igyekeztek már csütörtö-
kön beszerezni az ünnepi étkezésekhez valókat, de négy napra lehetet-
len friss élelmet tartalékolni. Így hát, aki nem akart több napos kenyeret, 
péksüteményt, hervadozó zöldséget, fonnyadó gyümölcsöt az ünnepi 
asztalra, annak szombaton is boltba kellett mennie. Az eredmény? Tö-
mött parkolók, hosszú sorok az élelmiszer-áruházak pénztárainál. Az aj-
kai hipermarket parkolójából fél óra alatt sem sikerült kijutnunk. Mindezt 
előre láthatta, aki már volt vásárolni – akár csak egy-két napos – ünnepi 
zárva tartás előtt. A parlamentben azonban nyilván nem ilyen emberek 
ülnek...� (Fotó: Futó)

Egész este nevetéstől vissz-
hangzott a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont színházterme a Bánfal-
vy Stúdió Elvis, oltár, Miami, 
avagy félmillió dollár gazdát 
keres című produkciója alatt, 
igaz, hogy néha a bakik miatt 
is.

Megtelt a művelődési köz-
pont a két felvonásos komédi-
ára, ami nem is csoda, hiszen 
ismertebbnél ismertebb színé-
szek érkeztek Ajkára. Tovább 
fokozta a hangulatot, hogy 
helyenként Elvis dalokkal lett 
megbolondítva az amúgy is 
vicces cselekménysor.

A fordulatos, pergő darab 
egy bőröndcserével indult, a 
végén pedig már senki sem 
volt az, akinek látszott. A ka-
lamajka lehetetlen helyzeteket 
szült, közben persze szó esett 
levágott fülekről, egy beteg 
papagájról, szerepcseréről, 
szokatlan szexuális vágyakról, 
egy családnyi Barney-ról és 
természetesen a piszkos pénz 
elköltéséről is. A nézők instant 
és megismételhetetlen poé-
nok részesei is lettek, ugyan-
is ami eltörhetett, az eltört a 
színpadon, ami leeshetett, az 

pedig leesett az előadás során 
a színészekről, további nagy 
vigyorgásokat generálva a te-
remben. Néha már a színészek 
szövegét sem lehetett érteni, a 
közönség annyira hahotázott 
az elé táruló látványon és a 
hallottakon.

A darab végére persze min-
denki sikeresen megtalálta a 

saját szerepét és kiderült, hogy 
a nagynénitől kapott pénz 
hamis volt, amit azért rajzolt 
otthon unaloműzés céljából, 
hogy a fiatalok gazdagnak 
higgyék és többet foglalkoz-
zanak vele. A felejthetetlen 
előadás hosszú percekig nem 
halkuló vastapssal zárult.

SzR.

A kalamajka lehetetlen helyzeteket szült� (Fotó: Györkös)

Kicsi a bors... elnevezéssel 
bemutató sorozatot szerve-
zett a Fekete-Vörösmarty 
iskola diákjai számára Ki-
rályné Molnár Rita, az in-
tézmény pedagógusa. A ta-
nárnőtől megtudtuk, hogy a 
programot az idei tanévben 

hirdette meg először. Célja 
az volt, hogy lehetőséget biz-
tosítson a diákoknak arra, 
hogy megmutathassák egy-
másnak, mivel foglalkoznak 
szabad idejükben. Voltak, 
akik prezentációt készítet-
tek, más lovagolt, zenélt. 

A három fordulós sorozat 
következő, harmadik része 
április 28-án lesz, akkor az 
énekléssel, tánccal, zenével 
foglalkozók lépnek társaik 
elé produkciójukkal. A dön-
tőt május közepén tartják. 
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Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

sportösszefoglaló    Hatpontos mérkőzés vár az FC Ajkára

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka szombaton 17 órakor fogadja a Csorna együttesét. 
Az U15-ös és az U14-es gárda szombaton 10 órakor látja ven-
dégül az Üstökös Győr csapatát.

Megye I.
A Kristály a Várpalotát fogadja szombaton 16 órakor. Az ifjúsá-
giak 14 órakor kezdenek.

Május 1. Kupa
Öregfiúk focitornát tartanak a füves és műfüves pályákon, má-
jus 1-én, két kategóriában, 35 és 40 év felettieknek. Érdek-
lődni Király Zoltánnál (30/6233947), vagy Galler Rolandnál 
(70/3850952) lehet.

Kézilabda
NB II.
A Le Bélier szombaton 16 órakor látja vendégül a Szentgott-
hárdot. A juniorok 18 órakor kezdenek.

Labdarúgás
NB III.
FC Ajka – Puskás Akadémia FC II. 
0-1 (0-1)
Ajka: Dénes, Csemer, Pákai, Kovács 
Gergő, Balázs (Kovács Gábor 74.), 
Pál, Hanzl (Skriba 60.), Köles, Töl-
gyesi, Major (Lőrinczy 56.), Szabó, 
vezetőedző: Bűcs Zsolt

Diósd – FC Ajka 1-4 (0-2)
Ajka: Dénes (Balogh 24.), Pákai, Ko-
vács Gergő, Balázs, Pál, Lőrinczy, 
Köles, Csemer, Skriba, Kovács Gábor 
(Pavlitzky 65.), Szabó, vezetőedző: 
Bűcs Zsolt
gól: Kovács Gábor (12., 62.) Lőrinczy 
(27.), Csemer (51.)

U 19
Andráshida SC – FC Ajka 2-6
edző: Udvardi Ervin, gól: Szarka 
2, Markó 2, Ambrus, Pataki, jók: 
Kungl, Markó, Koller, Szarka

FC Ajka – Üstökös Győr 6-2
edző: Udvardi Ervin, gól: Szarka 
3, Pataki 2, Horváth, jók: Dróth, 
Kungl, Szarka, Pataki

U 17
Andráshida SC – FC Ajka 2-1
edző: Szabó Zoltán, gól: Szabó, ki-
állítva: Horváth, jók: Bakó, Pethő, 
Lajtos

FC Ajka – Üstökös Győr 3-2
edző: Szabó Zoltán, gól: Szabó 2, Sza-
bados, jók: Szabó, Pethő, Bakó

U 15
SC Andráshida – FC Ajka 0-4
edző: Svecz Edvárd, gól: Herendi 2, 
Brandstatter, Antal, jók: Ruttner, Sti-
let, Pápai, Herendi

U 14
SC Andráshida – FC Ajka 1-20
edző: Zsidó András, gól: Cservenák 
6, Simon 3, Modory 3, Ódor 3, Gyar-
mati, Soós, Harmos, Rózsás, Král, jó: 
az egész csapat

Veszprém Megyei Kupa
Marcalgergelyi SE – Ajka Kristály 
SE 3-7
Ajka: Lengyel, Móger, Bakos, Hauser 
R., Kardos (Geri 46.) Üveges, Padi 
(Berkes 55.), Horváth L. (Bozsik 75.), 
Mayer (Vajda 59.), Horváth D. (Mu-
zsi 71.), Varga, edző: Sipos Tamás
gól: Mayer (16., 19., 28.), Kardos (14., 
40.), Varga (38., 78.) 

Megye I.
Ajka Kristály SE – FC Zirc-Dudar 
2-0 (0-0)
Ajka: Szalai, Móger, Hauser R., Ba-
kos, Szabó B., Ménes (Horváth D. 
52), Kardos, Horváth L., Hauser T. 
(Süle 80.), Szabó Z., Mayer (Varga 
65.), edző: Sipos Tamás
gól: Hauser T. (69.), Varga (73.)
jók: Bakos, Hauser R., Varga

Balatonfüredi FC – Ajka Kristály SE 
2-0 (0-0)
Ajka: Szalai, Móger, Bakos, Hauser 
R., Szabó B., Horváth D. (Varga 56.), 
Kardos, Süle (Vajda 79.), Szabó Z., 
Mayer, Hauser T. (Üveges 66.), edző: 
Sipos Tamás
jó: az egész csapat, Szalai a mezőny 
legjobbja

U 19
Ajka Kristály SE – FC Zirc-Dudar 
0-0
edző: Németh Zoltán, jók: Kis-Varga 
Á., Madár

U 16
Herendi Porcelán – Ajka Kristály 
17-0
edző: Kocsis Attila

U 14
Veszprém FC USE – FC Ajka 7-0
edző: Kocsis Attila

FC Ajka – Sümeg VSE 0-4
edző: Kocsis Attila

Megyei bajnokság, nők
Devecser SE – NLC-Ajka 0-4
Ajka: Hidi, Hannig, Tölgyesi, Földi, 
Belovics, Simon, Lajtos, Fekete, Ko-

vács, csere: Grünvald, Korcsmáros, 
Szájli, Bódi, edző: Gyenese Csaba
gól: Korcsmáros 2, Belovics, Tölgyesi

Fűzfői AK – NLC-Ajka 0-1
Ajka: Hidi, Hannig, Tölgyesi, Föl-
di, Gyenese, Fekete, Szájli, Lajtos, 
Kovács, csere: Grünvald, Belovics, 
Korcsmáros, edző: Gyenese Csaba
gól: Tölgyesi

Kézilabda
NB II.
Telekom-Veszprém II. – Le Beli-
er-KK Ajka 18-27 (11-13)
Ajka: Körli, Zeitler D. 2, Pavelka 1, 
Tömör, Erőss 1, Bajnóczi 4(1), Zeit-
ler V. 3, csere: Horváth, Vadkerti 1, 
Ignácz 6, Fülöp 3, Sinka 4, Pék B. 1, 
Huszti 1, edző: Poór Tamás
kiálltások: 4 ill. 4 perc
hetesek: 3/3 ill. 2/1
jók: Horváth, Pavelka, Ignácz, Fülöp

Juniorok
Telekom-Veszprém II. – Le Beli-
er-KK Ajka 32-24
edző: Huszti Ambrus, gól: Kiss 9, 
Szimicsek 3, Horváth 6, Cserna 2, 
Suri, Stáhl 2, Rozmán

Serdülők
Le Belier-KK Ajka – Balatonfüred 
KSE 24-22 (10-12)
edző: Huszti Ambrus, gól: Kiss 8, 
Szűcs 6, Suri 3, Szimicsek 3, Stáhl B. 
2, Cserna, Németh

U 14
KK Ajka – Éles KISE 20-21
edző: Huszti Géza, gól: Szűcs 11, Né-
meth 5, Horváth 2, Erős, Soós

KK Ajka – Szombathelyi ESE 29-7
edző: Huszti Géza, gól: Szűcs 7, Erőss 
5, Fábián D. 3, Pointner 2, Puskás 2, 
Kubik 2, Horváth 2, Molnár 2, Né-
meth, Kövér, Iancu A., Iancu R.

Megyei bajnokság
Le Belier-KK Ajka II. – Bicskei TC 
30-28 (15-11)
Ajka: Heizer L., Varga, Pék M. 1, Hei-
zer P. 4, Rosta 2, Bukovics 3, Klespitz 
9, Kelemen 1, Horváth K. 1, Szalay, 
Horváth M. 5, Kiss 3, Kleinhansz 1, 
edző: Szalay Ákos

Teke
Szuperliga
Ajka Kristály SE – Győr-Szol TC 1-7 
(3302-3508)
Kristály: Fodor 553, Kovács 574, Vá-
rosi 550, dr. Tóth Z. 516, Szigeti 544, 
Nagy 565, pontszerző: Kovács

Ifjúságiak
Ajka Kristály SE – Győr-Szol TC 0-4 
(1086-1122)
Nagy 526, Tóth 560

Sakk
NB II.
Bányász SK Ajka – HVSE 7,5-4,5
Bányász: győzelem: Egresi, Martini, 
Kozma, Cseke, Vass, Gaál, Kislik, Ja-
kab, Mihályfi

Ajkai ASSE – Lövő SE 5,5-6,5
Ajka: győzelem: Tóth, Hardicsay, 
döntetlen: Paksa, Koronghy, Babócs, 
Soós, Holczbauer, Somogyi
 

Asztalitenisz
NB III.
Kodolányi SE – Bányász SK Ajka 9-9
Ajka: győzelem: Ficzay 3, Illés 3, 
Nagy 1, Pad 1, Nagy-Pad páros 

Aerobik
Sikeresen kezdték az évet a Forma 
Fitt SE. versenyzői. A Magyar Kupa 
I. fordulóját két ezüstéremmel, egy 
4. és egy 6. helyezéssel zárták. A 
SAUPII. férfi egyéni kategóriában 
Poscher Bálint a 2. helyen végzett, a 
SAUPII. páros kategóriában Poscher 
Bálint és Lovass Orsolya ugyancsak 
ezüstérmet szerzett. Az ADUPI. 
csoport a 4. helyen végzett, a Forma 
Fitt csapatból Kocsor Nóra, Simon 
Alexa, Hotter Jessica versenyzett. A 
SAUPIII. női egyéni kategóriában 
Cosentino Miriam 6. helyen végzett.

SPORTAJÁNLÓ

SPORTEREDMÉNYEK

Az FC Ajka a Puskás Akadé-
mia II. csapatát fogadta a labda-
rúgó NB III. legutóbbi forduló-
jában. Az első játékrészt a ha-
zaiak irányították, igaz a kapuk 
keveset forogtak veszélyben. 
Ennek ellenére a vendégek sze-
reztek vezetést, Dénes hárított 
egy lövést, ami éppen a Puskás 
Akadémia játékosa elé került, 
aki közelről nem hibázott. A 
szünet után fokozódott az ajkai 
nyomás, de a játék akadozott. 
Hiába akartak a hazaiak, ezen 
a mérkőzésen nem tudtak felpö-
rögni, így vereséget szenvedtek 
a gyenge színvonalú találkozón. 
Bűcs Zsolt elmondta, játékosai 
sokat tettek a győzelemért, a 
hozzáállásban nem talált kivet-
nivalót. A vezetőedző szerint 
ellenfelük nagyon zártan véde-
kezett, egy pillanatra sem nyílt 
ki. A tréner szerint csapatát egy 
jogos büntetőtől fosztották meg, 
ugyanakkor hozzátette, hogy 
nagyon sokszor értek el az alap-
vonalig, amiből csupán kevés 
helyzetet tudtak kialakítani, így 
maguknak is köszönhetik a ku-
darcot.

Szerencsére az eredmények 
úgy alakultak, hogy a vereség 
ellenére az Ajka továbbra is a 
harmadik helyen maradhatott, 
és ezt a következő fordulóban 
megőrizte, hiszen magabiztos 
győzelmet aratott Diósdon. A 
vendégek hamar vezetést sze-
reztek a sereghajtó otthonában, 
Skriba beadását Kovács Gábor 
bólintotta a hálóba. Skriba még 
az első félidőben újabb gólpasszt 
osztott ki, ezúttal Lőrinczy elé 
tálalt, aki értékesítette a ziccert. 
A második játékrészben is az 
Ajka dominált, Csemer 25 mé-
terről, szabadrúgásból bombá-
zott a jobb felsőbe, így már há-
rom góllal vezettek a vendégek. 
Fél órával a találkozó vége előtt 
lezárta a mérkőzést a Bűcs Zsolt 
csapata, Köles bedobását Kovács 
Gergő csúsztatta Kovács Gábor 
elé, aki a hosszúba fejelt. A haj-
rában a hazaiak megszerezték 
a becsületgólt, de a vendégek 
győzelme nem forgott veszély-
ben ezen a napon. Bűcs Zsolt 
elmondta, akár kétszer ennyi 
gólt is lőhettek volna, de nem 
lehetnek elégedetlenek egy ilyen 
siker után. A tréner hozzátette, 
igazi hatpontos mérkőzés vár a 
csapatra a hétvégén, ahol a gár-
da remélhetőleg a nyugodtabb 
arcát mutatja, mert hazai pá-
lyán sajnos gyakran görcsösen 
játszanak.

Az Ajka Kristály a Zirc-Du-
dar csapatát látta vendégül a 
megyei labdarúgó bajnokság-
ban. A jó iramú találkozón a 

látogatók rácáfoltak a tabellán 
elfoglalt tizedik helyezésükre, 
szép játékot mutatva késztet-
ték nagy csatára a hazaiakat. 
Az első játékrészben nem szü-
letett gól, a második félidőben 
viszont egyre inkább a Kristály 
vette át az irányítást. Ez végül 
meghozta a gyümölcsét, Szabó 
B. felívelését Szabó Z. vette le, 
majd Hauser T. elé passzolt, aki 
18 méterről a kapufát is érintve 
lőtt a rövid sarokba. A találat 
megzavarta a vendégeket, nem 
sokkal később jött az újabb gól. 
Szabó Z. indította Vargát, aki 
lefutotta védőjét, majd a kilépő 
kapus mellett passzolt a háló-
ba, eldöntve ezzel a találkozót. 
Sipos Tamás edző elismerte, 
hogy kissé meglepte őket a tá-
madólag fellépő ellenfél, amely 
több helyzetet is kidolgozott 
az első játékrészben. A saját 
maguk által diktált nagy iram 
azonban elfárasztotta a zirci 
csapatot, a Kristály így végül 
vendége fölé tudott kerekedni 
a második félidő második fe-
lében. 

A győzelemmel a Kristály a 
dobogó harmadik fokára lépett 
előre, de ennek csak egy hétig 
örülhettek az ajkaiak, mert a lis-
tavezető Balatonfüred otthoná-
ban 2-0-ás vereséget szenvedtek 
a következő fordulóban, így a 
negyedik helyre csúsztak vis�-
sza. Sipos Tamás csapatát azon-
ban nem érheti kritika, hiszen 
az éllovast nagy erőbedobásra 
késztették, egészen a 80. percig 
nem született gól. A pontvesz-
tésnél talán jobban bosszantja a 
vendégeket, hogy Hauser T. egy 
brutális belépő után térdsérülést 
szenvedett, így az ő játékát jó 
időre nélkülöznie kell a csapat-
nak. 

A Le Bélier Veszprémben 
vendégszerepelt az NB II-ben. 
A megyei rangadót a fiatal hazai 
csapat kezdte jobban és kihasz-
nálta a gyengébben védekező 
ajkaiak hibáit (7-5). A játékrész 
derekán már három góllal is ve-
zettek a veszprémiek, de a hajrát 
a vendégek bírták jobban és zsi-
nórban lőtt négy góllal átvették 
a vezetést. A második félidő ele-
jén három ajkai gólra nem jött 
válasz, így ötgólosra hízott a kü-
lönbség (11-16). A kapuban Hor-
váth nagyszerű napot fogott ki, 
megbabonázta a veszprémieket, 
akiknek megremegett a keze az 
ajkai hálóőrrel szemben (15-23). 
A vendégek ekkor már könnyű 
gólokat szerezve magabiztossá 
tették a győzelmet a sportszerű 
mérkőzésen. Ezzel a sikerrel a 
Le Bélier nagy lépést tett a baj-
noki cím felé.

A válogatott színeiben szá-
mos ajkai karatés vett részt a 
Kolozsváron rendezett Euró-
pa-bajnokságon. 27 országból 
1840 induló érkezett a viadalra. 
A csapatversenyben nagyszerű 
győzelmet aratott a kadet leány 
sanbon rotációs csapat, Czend-
rei Lucával a soraiban. Az egy-
ség a sanbon küzdelmekben a 
harmadik helyet szerezte meg. 
Szintén harmadik helyezett lett 
az Erdélyi Virággal felálló leány 
mini kadet rotációs csapat. A 
felnőttek egyéniben próbálkoz-
tak befurakodni a kőkemény 
sanbonos mezőnybe, ez egyedül 
Kálmán Lászlónak sikerült, aki 
második lett a csoportjában, 
míg Czendrei Luca a hetedik 
helyen végzett a nagyon népes 
mezőnyben. Érlaki Roland a 
legjobb tizenkettő közé jutott 
küzdelemben. A gyerekek kö-
zött Szlotta Blanka és Tróbert 
Flóra ezüstérmet, Erdélyi Vi-
rág bronzérmet vihetett haza. 
Majd a leány gyerekcsapat (Tró-
bert Flóra, Koncz Gréta, Szlotta 
Blanka, Kiss Maja) lett Euró-
pa-bajnok, a fiúk (Koncz Áron, 
Ráday Kornél, Somogyi Bence) 
pedig második helyen végeztek. 
A Sun-Dome SE versenyzői ös�-
szesen tizenhárom medált sze-
reztek, öt aranyat, öt ezüstöt és 
három bronzot.

Óriási balszerencsével ért vé-
get az NB II-es bajnokság sak-
kozóink számára. Hiába verte 
az addig listavezető Bányász az 
üldöző Szombathely csapatát 
az utolsó fordulóban, a másik 
rivális Széchenyi ESE kiütéses 
győzelmet aratott a tartalékos 
Tapolca ellen, így a győri gárda 
összesítésben fél ponttal az aj-
kaiak előtt zárta a bajnokságot. 
Ez egyben azt is jelenti, hogy a 
Bányász számára elúszott a fel-
jutás lehetősége. Mihályfi Gábor 
csapatvezető elmondta, első-
sorban a saját teljesítményüket 
kell értékelniük, hiszen a szezon 
közben többször hullajtottak túl 
könnyen pontokat. Ha akkor 
megfelelően teljesítettek volna, 
az utolsó fordulóban talán már 

nem is kellett volna fél szemmel 
más mérkőzéseket figyelni, és 
a szerencsében is bízni. Másik 
csapatunk szépen zárt, az újonc 
ASSE hetedik lett a bajnokság-
ban. Így, ha a városvezetés tá-
mogatása ezt lehetővé teszi, a 
következő szezonban is két ajkai 
gárda indul majd az NB II-ben.

Veszprémben rendezték a Ta-
vasz Kupa elnevezésű nyílt asz-
talitenisz versenyt. A magasabb 
osztályban játszó ellenfelekkel 
is megküzdő ajkaiak szépen tel-
jesítettek, Illés Mihály második, 
Ficzay István harmadik helyen 
zárt. 

Számos versenyen vettek részt 
az elmúlt hetekben a TovaFutók. 
A Balatonszentgyörgyi Félma-
ratonon Bruzsa Kata második-
ként ért célba. A Kőszegi Aquat-
lonon Mayer Luca korosztályos 
második, ifj. Palkovics Tamás 
pedig korosztályos negyedik 
lett. Sík Zoltán, Kiss Tamás és 
Szabó Ilona a Jánosházai Fél-
maratonon, Papp Ferenc és Sík 
Zoltán az Öböl Félmaratonon 
teljesítette az embert próbáló 
távot. A BSI Balaton Szuperma-
ratonon Őri Zsolt és Őri Dávid 
párosban végzett a középme-
zőnyben, Bruzsa Kata pedig az 
ötödik helyezett csapat tagja 
volt. Balla Tamás és Szíjártó 
Krisztina a MaratonFüred ren-
dezvényen tette próbára kitar-
tását, a Vértes Terep Maratonon 
pedig Mayer Balázs képviselte 
városunkat.

Az élen végeztek a Forma Fitt 
SE versenyzői a Szlovák Aerobik 
Open nemzetközi versenyen. 

Férfi egyéni sportaerobik 
UPII. kategóriában Poscher Bá-
lint a hatodik lett, SAUPII. pá-
ros kategóriában Poscher Bálint 
és Lovass Orsolya nyolcadikként 
zárt. Az Aerodance UPI. közös 
egység, Kocsor Nóra, Simon 
Alexa, Kövesdi Médea, Hotter 
Dzsesszika, Sipos Bianka, Kopac 
Dalma összeállításban az ötö-
dik helyezést szerezte meg. 

Csicsics Richárd

Micsoda balszerencse!
Véget ért az NB II-es sakk bajnokság. A sokáig listave-

zető Bányász SK az utolsó fordulóban fél ponttal maradt 
le az aranyéremről.

A labda láthatóan nem zavarta a küzdő feleket...
� (Fotó: Györkös)

Húsvéti tojáslövés tizenhetedszer
Tojáslövő versenyen próbálták ki az ügyességüket a lövészet kedvelői az 
Ajkai Technikai és Tömegsport Egyesület által tizenhetedik alkalommal 
meghirdetett versenyen húsvét vasárnap délelőtt a lőtéren.
A szervező egyesület vezetője, Péntek Vendel kérdésünkre elmondta, 
hogy a sporttársak minden évben várják a versenyt. Vannak, akikkel 
évente csupán ezen a versenyen találkoznak, mert akkor tartózkodnak 
itthon, vagy érkeznek rokonlátogatóba. Többen viszont csak ezért kelnek 
fel még az ünnepnapon is korán, utaznak vidékről, hogy részt vehesse-
nek, találkozhassanak a sporttársakkal, eltöltsenek velük egy kellemes 
délelőttöt. A verseny, amelyre az idén ötvenöten neveztek be, kiváló han-
gulatban zajlott. A benevezettek három versenyszám közül választhat-
tak. A program délelőtt 9 és 11 óra között zajlott. 
Az íjászatban Guzslován Edina, Nagy Márk és Birsel Márton végzett az 
élen. A kispuskában Biczó László, Takács Balázs, Varju Gábor bizonyult a 
legjobbnak, díjat kapott még Péntek Andrea valamint az országos verseny-
re készülő középiskolás Tili Nóra. Légpuskában a serdülőknél leány kate-
góriában Tili Nórát jutalmazták, a fiúknál Fazekas Levente, Hofsttel Zsolt, 
Takács Balázs gyűjtötte a legtöbb pontot. A junioroknál Kerner Martin és 
Birsel Márton végzett az élen, a felnőtteknél Tóth Erika, Péntek Andrea, 
valamint Darvas Lajos, Péntek Vendel és Birsel Péter kapott oklevelet. 

(tisler)
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LAPSZÉL

Véradások
Április 21-én (pénteken) 
14:00-17:00 között az Euro-
family-nál lesz kihelyezett vé-
radás. Április 26-án (szerdán) 
10-től 17 óráig intézeti véra-
dásra várják a véradókat az 
ajkai kórház fertőző osztálya 
melletti vérvételi helyiség-
ben.

Menyegzők
Házasságot kötött városunk-
ban április 7-én Vereb Zoltán 
és Horváth Barbara, Polgár 
Zoltán és Szentmiklósi Anna-
mária. Április 8-án Straszner 
Ádám és Herbert Réka. Az új 
házasoknak gratulálunk!

Klubfoglalkozások
A Pedagógus Nyugdíjas Klub 
következő foglalkozását ápri-
lis 26-án (szerdán) fél három-
kor tartja a Városi Múzeum-
ban. Tavaszi meglepetéssel 
várják a klubtagokat.
A Diabetes Klub április 25-
én délelőtt 9 óra 30 perckor 
találkozik a VMK bejáratánál. 
A rendőrségen lesz nyílt nap, 
és a diabetes csoport 3x5 fős 
csoporttal vetélkedőn vesz 
rész, ahová jön az Üveges 
nyugdíjasklub csapata is, de 
minden további érdeklődőt 
szeretettel várnak! Megmu-
tatják a fegyvereket, de az 
ujjlenyomat-vételt is ki lehet 
próbálni, gyerekeket is lehet 
hozni. Szórakoztató délelőtt-
nek ígérkezik.

Jogi segítségnyújtás
rászorulóknak

Az anyagilag rászorulók ré-
szére ingyenesen, vagy az 
állam által megelőlegezve 
vehető igénybe jogi segítség-
nyújtás az Ajkai Család-és 

Gyermekjóléti Központnál. 
Ennek keretében az igénybe 
vevő segítséget kaphat be-
adványszerkesztésben, vagy 
ügyvédi eljárásban. A rászo-
rultságot a jövedelmi viszo-
nyok, valamint egyes szoci-
ális körülmények alapozzák 
meg. A tanácsadást dr. Per-
ger Orsolya ügyvéd biztosít-
ja, legközelebb május 8-án 
13.15 és 16.15 óra között az 
Ajkai Család- és Gyermekjó-
léti Központnál. (8400 Ajka, 
Móra F. u. 7.)

Házassággondozás
A házassággondozó foglal-
kozások következő előadása 
április 21-én pénteken 18.30 
kor lesz a református egyház 
ajkai gyülekezeti termében 
Gyermekeink lelki sérülése-
inek megelőzése címmel. 
Előadók dr. Jámbor Imre és 
dr. Jámbor Imréné dr. Baran-
csi Márta. Minden érdeklődőt 
szeretettel várnak, kortól és 
családi állapottól függetlenül!

Vasúti
menetrendváltozások
Május 2-tól május 16-ig a 
[Budapest-] Székesfehérvár– 
Szombathely vasútvonalon 
végzett pályakarbantartási 
munkák miatt egyes vonatok 
menetrendje módosul, illetve 
Veszprém – Ajka állomások 
között vonatpótló autóbu-
szok közlekednek.

Mozgássérültek
közgyűlése
Az ajkai Mozgássérültek 
Egyesülete április 24-én 16 
órától a vmk-ban tartja éves 
közgyűlését. Jusztin Jánosné 
elnök számít a tagság minél 
nagyobb arányú részvételére!

A Tesco üzletsoron található patika Patikaplus néven működik 
és minden nap nyitva tart este nyolc óráig. Az ügyeletes gyógy-
szertárak ezért naponta 20-22 óra között tartanak nyitva. Ügye-
leti rendjük az Országos Gyógyszerészeti és Élelmezés-egész-
ségügyi Intézet honlapján található meg: www.ogyei. gov.hu

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

Ranglista verseny lett az Ajkai Duatlan

Örökmozgók dzsemborija

Nagypénteki éjszakai túra csillagfénynél

www.ajkaiszo.hu

Az online újság
Cikkeink nagy része

már az újságban való megjelenés előtt,
esetenként bővebb terjedelemben,

több képpel látható, olvasható honlapunkon:

Az Ajkai Szó inviteles
e-mail címe megszűnt!

A szerkesztőségnek ezentúl az
ajkaiszo@freemail.hu

címre írhatnak

Második alkalommal ren-
dezte meg a TovaFutók SE fu-
tásból és kerékpározásból álló 
versenyét. A rendkívül szeles 
időben lezajlott megméret-
tetés komoly téttel bírt a fel-
nőtteknél. A Magyar Triatlon 
Szövetség (MTSZ) ugyanis 
a tavalyi sikeres lebonyolítás 
után országos ranglista ver-
sennyé nyilvánította az aj-
kai rendezvényt. A ranglista 
versenyeken résztvevőket az 

MTSZ szabályai alapján kü-
lön is értékelik, év végén pe-
dig a gyűjtött pontok alapján 
jutalmazzák őket. A rendezők 
célja, hogy az Ajkai Duatlon 
ne csak a felnőtteknél, hanem 
a gyermekeknél is megkapja a 
ranglista jogosultságot. Annál 
is inkább, mivel az egyesület 
elsősorban az utánpótlás korú 
gyermekek versenyzési lehe-
tőségeit szeretné bővíteni.

Az ország negyvennyolc 

településéről érkeztek Ajkára 
versenyzők, gyakorlatilag az 
egész Dunántúl képviseltet-
te magát. A legidősebb ver-
senyző a 63 éves Bauer Attila 
(Óbánya) volt, a legidősebb 
ajkai pedig a TovaFutók SE 
triatlon szakosztályát erősítő 
Müller József. A távok kije-
lölésekor a felnőttek és gyer-
mekek életkori sajátosságait 
egyaránt figyelembe vették. 
A legfiatalabb, „Kicsik” kor-
csoport versenyzői 300 métert 
futottak, 700 métert kerékpá-
roztak, majd ismét 300 métert 
futottak. A távok fokozato-
san emelkedtek, a 14 évesnél 
idősebbek 2400 méter futást, 
9000 méter kerékpározást, 
végül 1600 méter futást telje-
sítettek. A felnőtt férfiak (azaz 
az 1998-1978 között születet-
tek) között nagyon szoros és 
fordulatos csata alakult ki: az 
októberi verseny érmesei is-
mét nagyot csatáztak egymás-
sal és szembeszéllel. Október-
ben Burján Jenő (VTE), Janota 
Zoltán (Nagyatádi Triatlon) és 
Kavalecz Gábor sorrendben 

értek célba a résztvevők. Az 
idei versenyen az első sze-
mélye többször is változott, a 
kerékpározás után Janota jött 
ki először a futópályára, de az 
első kör végén már Kavalecz 
vezetett, ám a befutóra nem 
tudta ezt megtartani, és mind-
össze három másodperccel 
lemaradva második lett. Bur-
ján pedig hozta a harmadik 
helyet. A dobogósok megjaví-
tották a pálya rekordját is, az 
első és a második helyen be-
futó nettó 30 perc alatti idővel 
teljesítette a távot. A nőknél a 
tavalyi első helyezett nem jött 
el, így a férfiakéhoz hasonló 
harc nem alakult ki. A Brin-
gAjka versenyzője, Hubai Tí-
mea nem talált legyőzőre, őt 
Albert Katalin és Mucsy Ka-
talin (VTE) követte. Termé-
szetesen a rendezők számára 
fontos volt minden amatőr ne-
vező is, aki saját magát győzte 
le, hangsúlyozták, hogy min-
denki győztes, aki részt vett 
a megmérettetésen. Győztes, 
mert legyőzte a saját kétségeit, 
lustaságát vagy félelmét.

Cukoreső, labdahegyek, má-
szóalagút és aranyérem járt 
a résztvevőknek a II. Óvodás 
Sportfesztivál döntőjében, ahol 
a versenyhangulat, a lelkes szur-
kolás és az iparkodó apróságok 
vidám nyüzsgése felejthetetlen-
né tette a délutánt kicsiknek és 
nagyoknak egyaránt. A hely-
színről jelentjük.

Több mint kétszázötven ajkai 
és kistérségi gyermeket mozga-
tott meg a Sportváros Nonprofit 
Kft. heteken keresztül – a tavalyi 
jól sikerült rendezvénysorozat-
hoz hasonlóan 2017-ben is – az 
ovis sportfesztivál keretében, 
amelynek első döntőjét április 
4-én, második döntőjét pedig 
április 6-án tartották a sport-
csarnokban. Előbbit a középső 
csoportosok, utóbbit a nagycso-
portosok részvételével.

A játékos programra színes 
egyenpólókban érkeztek a csa-
patok, a szivárvány minden szí-
nét a pályára varázsolva. A le-
látókon pedig óvodai dolgozók, 
szülők és a versenyző gyerekek 
csoporttársai várakoztak ke-
replőkkel, zászlókkal és zajszer-
számokkal a kezükben, hogy 
a verseny során folyamatosan 
biztatni tudják a megmérette-

tésben résztvevőket. Rövid idő 
alatt igazi világversenyhez mél-
tó hangulatot csaptak a kísérők, 
így lelkes hangzavarban, rövid 
közös bemelegítést követően in-
dultak az ügyességi és gyorsasá-
gi próbák a győzelemért.

Jákli Péter sportszervező el-
mondta lapunknak, hogy a két 
napos döntőt négy selejtező 
előzte meg, ahonnan a legjob-
bak, négy középsős és hét nagy-
csoportos csapat jutott tovább. 
A tavalyi versenytől eltérően 
idén már nem csak az ajkai ovik 
vettek részt a rendezvényen, ha-
nem a kistérség intézményei is.

– Igyekeztünk olyan felada-
tokkal készülni, amelyeket az 
óvodás korosztály már meg tud 
csinálni és örömét is leli benne, 
így például szökdeléssel meg-
tűzdelt ügyességi játékokban, 
váltófutásban, futóbringázás-
ban és babzsák terelgetésben 
mérhették össze gyorsaságukat 
a gyerekek. A pálya elemeinek 
kitalálásáért és a felkészíté-
sért az óvodapedagógusoknak 
külön is jár a köszönet, sokat 
foglalkoztak növendékeikkel a 
sikeres szereplésért – tájékozta-
tott a sportszervező. Elmondása 
alapján fontos, hogy a gyerme-

kek minél hamarabb megsze-
ressék a mozgást, ami megala-
pozza a rendszeres sportolásra 
való igényt és az egészségtuda-
tos szemléletet.

Közben a versenyzők már 
csillogó szemmel várták az 
eredményhirdetést, ahol min-
den csapat ugyanolyan jutalmat 
kapott, helyezéstől függetlenül, 
a Sportváros Nonprofit Kft-
től. Aranyéremmel, édességgel 
és cukoresővel jutalmazták a 
szervezők a gyerekeket, illetve 

egyforma sportfelszerelésekkel 
(futóbiciklivel, mászóalagúttal 
és 40-40 labdával) a döntőig el-
jutott óvodákat.

Egyébként a középsősöknél a 
Vízicsibe csapat, a nagycsopor-
tosoknál pedig a Vízimanók 
gyűjtötték be a legtöbb pontot. 
Minkét csapat a Vízikék Óvodá-
ból érkezett a versenyre. A szer-
vezők sikeresnek értékelték a 
rendezvényt, így jövőre is bizto-
san lesz Óvodás Sportfesztivál.

SzR.

Elrajtolt a mezőny� (Fotó: Györkös)

Szökdeléssel megtűzdelt ügyességi játékokban is összemérhet-
ték ügyességüket a gyerekek� (Fotó: Györkös)

Tizenkettedik alkalom-
mal vezette az éjszakai túrát 
Nagypénteken Töltl János, az 
ajkarendeki Regenbogen mű-
velődési ház vezetője. A húsz 
kilométeres, szombat hajnalig 
tartó zarándoklat célja az el-
mélkedés és az, hogy a részt-
vevők átéljék, mit jelent éj-
szaka, a sötétben a szabadban 
zarándokolni.

Hogy teljesebb legyen az 
élmény, ha tiszta az ég, nem 
használnak zseblámpát, csak 
a hold és a csillagok fényénél 
gyalogolnak. Az idén felhős 
volt az idő, így az erdő sűrű-
jében szükség volt némi mes-
terséges fényre is. Az este 8 

órakor a művelődési ház ud-
varáról indult csaknem 40 fős 
csoport útjának első állomása 
a magyarpolányi kálvária volt, 
ahova kevéssel 9 óra után ér-
keztek. A kálvária lépcsőinek 
megmászására sokan vállal-
koztak, majd miután felértek, 
elgondolkoztak, imádkoztak, 
majd lenézve látták a környező 
települések fényeit. A kálvári-
ától néhány száz méterre már 
beértek az erdőbe. Rövid séta 
után elérték a Szentkutat. Mi-
után mindenki leült és elcsen-
desedett, az egyik zarándok 
elmondott egy verset, majd 
ittak a kút vízéből. Onnan az 
erdő sűrűjében pár kilométe-

res gyaloglást követően érték 
el a vadászházat, ahol ismét 
megpihentek. Ekkor már éjfél-
re járt az idő. A nagypénteken 
elkezdett utat nagyszombaton 
folytatták. Innen a Csurgó-kút 
forrásig járták az út legnehe-
zebb szakaszát. Többször át 
kellett kelniük a patakon, kike-
rülni a kidőlt fákat, leküzdeni 
számos akadályt. A zarándo-
kok egymást segítve, olyan 
tempóban haladtak, hogy 
mindenki lépést tartson velük. 
Az útra sok huszonéves fiatal 
vállalkozott, és ők is tudták, 
hogy az idősödő és a gyerek is 
segítségre szorul. A legidősebb 
már hatvan felé járt, a legfi-

atalabb pedig a tíz esztendős 
Zsoldos Eszter volt, aki édesa-
nyjával indult útnak. A forrás-
nál már szemerkélt az eső. Ott 
erőt gyűjtve következett az út 
utolsó próbatétele, egy hosszú, 
meredek, felfelé vezető sza-
kasz. Aki azon felért, láthatta 
a csillagok fényét, és a közeli 
települések fényeit. Ekkor még 
csaknem egy órát kellett gya-
logolni hazáig a mezei úton, 
majd az alvó Borsod-pusztán. 
A vidám, de fáradt résztvevők 
azzal a tudattal tértek haza, 
hogy sikeresen túl vannak egy 
próbatételen, amely megerősí-
tette őket a hitükben.� (ta)


